
 

© 2025 IQTIG 

 
Spezifikation KEPS 

Anwenderinformation für das Modul „Orthopädie und Unfallchirurgie - 
Knieendoprothesenversorgung (Sozialdaten)“ 

Version 

Spezifikation 2026_SDAT_KK_RB_XML_V01V02 

Erfassungsjahr 2026 

Der Patientenfilter, der die entsprechenden dokumentationspflichtigen Behandlungsvorgänge 
selektiert, legt die zu exportierenden Fälle/Patienten fest. Diese Datenbasis stellt die 
Grundgesamtheit der QS-Vorgänge dar. 
 
Anschließend muss für einen bestimmten Zeitraum das Auftreten bestimmter Diagnosen, 
Eingriffe, Abrechnungskodes und Verordnungen geprüft werden (Leistungs- und 
Medikationsfilter). 
 
Die Datenfelder sind gemäß ihrer Eingangskennung in der Allgemeinen Spezifikation für 
Sozialdaten bei den Krankenkassen angegeben, die sich an den Technischen Anlagen zum 
Datenaustausch der Leistungserbringer orientiert: 
 
[Funktion].[Datenquelle].[Datensatz].[Segment].[Gruppe].[Feldkennung]@Attributname 
 
Beispiel: 301.Entlassungsanzeige.FAB.Operation.Prozedurenschlüssel@ops 
 
Diese Kennung bezeichnet das Attribut „ops“, das in der Entlassungsanzeige des Datensatzes 
nach §301 im FAB-Segment in der Gruppe „Operation“ mit der Feldkennung „Prozedurenschlüssel“ 
zu finden ist. 
 
Diese Kennzeichnung ermöglicht den direkten Bezug zu den Eingangsdaten. So ist gewährleistet, 
dass die zu selektierenden Datenfelder von den Krankenkassen eindeutig referenziert werden 
können.1 
 
 

 
1 Das vorliegende Dokument wurde maschinell erstellt und kann kleinere Formatfehler beinhalten. 
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Pseudocode der QS-Filter 

 Pseudo-Code Beschreibung 
Patientenfilter source(301)@quelle = '301' 

UND 
( 
 301.Entlassungsanzeige.FAB.Operation.Prozedurenschlüssel@ops EINSIN 
FilterListe.KEPS_KNIETEP_OPS 
 ODER 
 301.Entlassungsanzeige.FAB.Operation.Prozedurenschlüssel@ops EINSIN 
FilterListe.KEPS_UKNIETEP_OPS 
 ODER 
 301.Entlassungsanzeige.FAB.Operation.Prozedurenschlüssel@ops EINSIN 
FilterListe.KEPS_KNIETEPW_OPS 
) 
 UND 
 301.Entlassungsanzeige.FAB.Operation.Prozedurenschlüssel@ops KEINSIN 
FilterListe.KEPS_OPS_EX 
 UND 
 301.Entlassungsanzeige.ETL.Hauptdiagnose.Diagnoseschlüssel@icd KEINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_EX 
 UND 
 301.Entlassungsanzeige.ETL.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek KEINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_EX 
 UND 
 301.Entlassungsanzeige.NDG.Nebendiagnose.Diagnoseschlüssel@icd KEINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_EX 
 UND 
 301.Entlassungsanzeige.NDG.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek KEINSIN 

Daten nach § 301 SGB V mit 
(mindestens einer Prozedur 
aus Einschlussliste 
KEPS_KNIETEP_OPS 
ODER 
mindestens einer Prozedur aus 
Einschlussliste 
KEPS_UKNIETEP_OPS 
ODER 
mindestens einer Prozedur aus 
Einschlussliste 
KEPS_KNIETEPW_OPS) 
UND 
keine Prozedur oder Diagnose 
aus Ausschlussliste 
KEPS_OPS_EX und 
KEPS_ICD_EX 
UND 
Versicherter mindestens 18 
Jahre zum Zeitpunkt der 
Einschlussprozedur 
UND 
Entlassungsdatum im 
Erfassungszeitraum 
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 Pseudo-Code Beschreibung 

FilterListe.KEPS_ICD_EX 
 UND 
 301.Entlassungsanzeige.FAB.Operationstag@datum – Stamm@gebjahr >= 18 
 UND 
 301.Entlassungsanzeige.ETL.Tag der Entlassung/Verlegung@entldatum INNERHALB 
Wertebereich.KEPS_INDEXJAHR 
) 
 

Zeitfilter 
(KEPS_INDEXJAHR) 01.01.2026–31.12.2026 

Indexleistung in 
Erfassungsjahr 2026 

Leistungs- und 
Medikationsfilter 

( 
source(301)@quelle = '301' 
UND 
( 
301.Entlassungsanzeige.FAB.Operation.Prozedurenschlüssel@ops EINSIN 
FilterListe.KEPS_OPS_KOMPL 
ODER 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Hauptdiagnose.Diagnoseschlüssel@icd EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_KOMPL 
ODER 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_KOMPL 
ODER 
301.Entlassungsanzeige.NDG.Nebendiagnose.Diagnoseschlüssel@icd EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_KOMPL 
ODER 
301.Entlassungsanzeige.NDG.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_KOMPL 

Daten nach § 301 SGB V 
- stationäre Aufnahme 
- Entlassungsdatum im 
Follow-up- sowie Lead-in-
Zeitraum KEPS_ZEITFILTER 
UND 
eine Prozedur aus der Liste 
KEPS_OPS_KOMPL 
ODER 
eine Diagnose aus der Liste 
KEPS_ICD_KOMPL 
ODER 
eine Prozedur aus der Liste 
KEPS_OPS_RA 
ODER 
eine Diagnose aus der Liste 
KEPS_ICD_RA 
ODER 
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 Pseudo-Code Beschreibung 

ODER 
301.Entlassungsanzeige.FAB.Operation.Prozedurenschlüssel@ops EINSIN 
FilterListe.KEPS_OPS_RA 
ODER 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Hauptdiagnose.Diagnoseschlüssel@icd EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_RA 
ODER 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_RA 
ODER 
301.Entlassungsanzeige.NDG.Nebendiagnose.Diagnoseschlüssel@icd EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_RA 
ODER 
301.Entlassungsanzeige.NDG.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_RA 
) 
UND 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Tag der Entlassung/Verlegung@entldatum INNERHALB 
Wertebereich.KEPS_ZEITFILTER 
) 
ODER 
( 
source(kh_ambo)@quelle = '115b' ODER source(kh_ambo)@quelle = '116b' ODER 
source(kh_ambo)@quelle = '117') 
UND 
( 
kh_ambo.Ambulante Operation.PRZ.Prozedur.Prozedurenschlüssel@ops EINSIN 
FilterListe.KEPS_OPS_RA 
ODER 

Daten nach §§ 115b, 116b, 295 
SGB V 
- Behandlungsquartal im 
Follow-up- sowie Lead-in-
Zeitraum KEPS_ZEITFILTER 
UND 
eine Prozedur aus der Liste 
KEPS_OPS_RA 
ODER 
eine Diagnose aus der Liste 
KEPS_ICD_RA 
ODER 
Behandlung beim 
niedergelassenen Arzt nach § 
295k SGB V 
(kollektivvertraglich) 
eine Prozedur aus der Liste 
KEPS_OPS_RA 
ODER 
eine Diagnose aus der Liste 
KEPS_ICD_RA 
ODER 
eine 
Gebührenordnungsnummer 
aus der Liste KEPS_GOP_RA 
ODER 
Behandlung beim 
niedergelassenen Arzt nach § 
295s SGB V 
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 Pseudo-Code Beschreibung 

kh_ambo.Ambulante Operation.BDG.Behandlungsdiagnose.Diagnoseschlüssel@icd EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_RA 
ODER 
kh_ambo.Ambulante Operation.BDG.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek EINSIN 
FilterListe.KEPS_ICD_RA 
) 
UND 
kh_ambo.Ambulante Operation.ENA.Tag der Behandlung@datum INNERHALB 
Wertebereich.KEPS_ZEITFILTER 
) 
ODER 
( 
source(295k)@quelle = '295k' 
UND 
( 
295k.OPS.Operationsschlüssel.7/7.1.1@ops EINSIN FilterListe.KEPS_OPS_RA 
ODER 
295k.DIA.Diagnose.4/4.2.1@icd EINSIN FilterListe.KEPS_ICD_RA 
ODER 
295k.LED.5/5.3.1@ebm EINSIN FilterListe.KEPS_GOP_RA 
) 
UND 
295k.RND.Behandlungszeitraum.3/3.3.2@endedatum INNERHALB 
Wertebereich.KEPS_ZEITFILTER 
) 
ODER 
( 
source(295s)@quelle = '295_140' ODER source(295s)@quelle = '295_73b' ODER source(295s)@quelle 
= '295_73c') 

(selektivvertraglich) 
eine Prozedur aus der Liste 
KEPS_OPS_RA 
ODER 
eine Diagnose aus der Liste 
KEPS_ICD_RA 
ODER 
Daten nach § 300 SGB V 
Arzneimittelverordnung mit 
einer PZN aus KEPS_PZN_RA 
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 Pseudo-Code Beschreibung 

UND 
( 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.OPS.Operationsschlüssel.7/7.2.1 
Operationsschlüssel, codiert@ops EINSIN FilterListe.KEPS_OPS_RA 
ODER 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.DIA.Diagnose.6/6.2.1 Diagnose, codiert@icd 
EINSIN FilterListe.KEPS_ICD_RA 
) 
UND 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.RGI.Abrechnungszeitraum.12/12.2.2 Letzter Tag 
des Abrechnungszeitraums@endedatum INNERHALB Wertebereich.KEPS_ZEITFILTER 
) 
ODER 
( 
source(300)@quelle = '300' 
UND 
( 
( 
300.EFP.05 Kennzeichentyp@kennzeichentyp = '2' 
UND 
300.EFP.02 Kennzeichen nach § 4 der Vereinbarung nach § 300 SGB V@pznhimsonder EINSIN 
FilterListe.KEPS_PZN_RA 
) 
ODER 
( 
300.EFP.05 Kennzeichentyp@kennzeichentyp = '3' 
UND 
300.ZDP.02 PZN der verwendeten Packung@pzn_verwendet EINSIN FilterListe.KEPS_PZN_RA 
) 
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 Pseudo-Code Beschreibung 

) 
UND 
300.ZUP.03 Datum Ausstellung@verordnungsdatum INNERHALB Wertebereich.KEPS_ZEITFILTER 
 

Zeitfilter für  Vorlauf/ 
Follow-up 
(KEPS_ZEITFILTER) 

01.01.2021–31.12.2027 Zeitraum 2021-2027 

 

Liste der Funktionen2 

Funktion Formel Beschreibung 

year Stelle 1-4 aus einem Datum im Format JJJJ-MM-TT, ist der übergebene Parameter bereits nur 
eine Jahresangabe, wird die Jahresangabe unverändert zurückgegeben 

Jahr aus einem Datum 

source Herkunft der Daten entsprechend dem Abrechnungskontext, aus dem Datenbestand der 
Krankenkasse zu entnehmen, siehe Schlüssel 'quelle' 
('115b','116b','117','118','119','295k','295_140','295_73b','295_73c','300','301','302_heil','302_hilf','25a') 

Kennzeichen der genauen 
Datenquelle des Falles 

kv_key 1. und 2. Stelle der BSNR KV-Regionsschlüssel 
state_key Aus dem Datenbestand der Krankenkasse zu entnehmen oder ersatzweise aus der 3. und 4. 

Stelle der IKNR 
Bundeslandschlüssel 

specialist_key 8. und 9. Stelle der LANR Fachgruppenschlüssel 
inpatient_interrupt ja: mind. Ein Entlass-/Verlegungsgrund (1. und 2. Stelle) 16, 21 oder 23 im Segment ETL; nein: 

sonst 
Unterbrechung des KH-
Aufenthaltes 

sequential_nr beginnend mit 1, sonst vorherige laufende Nummer +1 Laufende Nummer 
ebm_kh_ambo nur selektieren, wenn 2. bis 3. Stelle mit "00" gefüllt sind; nur die 4. bis 8. Stelle des Feldes 

selektieren 
EBM aus Datenquelle §301 AMBO 

 
2 Diese Liste zeigt alle existierenden Funktionen und ist nicht eingeschränkt auf für das jeweilige Modul relevante Funktionen. 
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Funktion Formel Beschreibung 

cp_type "iknr", wenn es sich um ein Institutionskennzeichen handelt; "bsnr", wenn es sich um eine 
Betriebsstättennummer handelt 

Art des Leistungserbringers 

attending 3. Stelle der Entgeltart, wenn 1. und 2. Stelle = '70' (DRG) Art der Belegleistung 
drg_in_list ja: Letzte nicht wieder gutgeschriebene DRG des KH-Falles ist in der Liste, welche im QS-Filter 

mittels Semikolon getrennt als zweiter Parameter an die Funktion übergebenen wird, enthalten; 
nein: sonst 

DRG in Liste enthalten 

date_gop Datum einer GO-Nr. falls an KK übermittelt, sonst Datum aus vorhergehender GO-Nr. beziehen Datum der Leistung 
ebm_295s EBM, die der selektivvertraglichen Abrechnungsziffer entspricht (sofern eine solche 

Entsprechung existiert); sonst LEER 
EBM-Entsprechung der 
selektivvertraglichen 
Abrechnungsnummer 

DifferenzInTagen Berechne die Differenz in Tagen der beiden übergebenen Daten. Alter in Tagen 
ermittleFolgejahre Parameter 1: Datum im Format JJJJ-MM-TT, Parameter 2: Ganzzahl x. Gibt das x-te Folgejahr 

eines übergebenen Datums im Format JJJJ-MM-TT zurück (Bsp.: ermittleFolgejahre(2025-07-
16, 2) hat den Rückgabewert 2027-07-16) 

Datum nach x-Jahren 

ermittleVorjahresstar
t 

Parameter 1: Datum im Format JJJJ-MM-TT, Parameter 2: Ganzzahl x. Gibt den Jahresbeginn 
des x-ten Vorjahres eines Datums im Format JJJJ-01-01 zurück (Bsp.: 
ermittleVorjahresstart(2025-07-16, 2) hat den Rückgabewert 2023-01-01) 

Jahresbeginn des x-ten Vorjahres 

entlgrund_ohne_arbe
it 

Gibt die 1. und 2. Stelle des Entlassungsgrunds ohne Aussage über die Arbeitsfähigkeit (3. Stelle) 
zurück. 

1. und 2. Stelle des 
Entlassungsgrunds 

getMinIndexfallEntlda
tum 

Parameter 1: Modulkürzel zu dem zu betrachtenden Verfahren; Gibt das Entlassungsdatum des 
ersten Falles zurück, der durch den Patientenfilter für den Patienten und das Verfahren 
herausgefiltert wurde 

Entlassungsdatum des ersten 
Falles für das Verfahren 

getMaxIndexfallEntld
atum 

Parameter 1: Modulkürzel zu dem zu betrachtenden Verfahren; Gibt das Entlassungsdatum des 
letzten Falles zurück, der durch den Patientenfilter für den Patienten und das Verfahren 
herausgefiltert wurde 

Entlassungsdatum des letzten 
Falles für das Verfahren 

 

Verwendete Filterlisten 
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Filterliste Beschreibung 

KEPS_KNIETEP_OPS Einschlussprozeduren (OPS-Kodes) Endoprothesenerstimplantationen für das Modul KEPS 
KEPS_UKNIETEP_OP
S 

Einschlussprozeduren (OPS-Kodes) unikondyläre Schlittenprothesen für das Modul KEPS 

KEPS_KNIETEPW_OP
S 

Einschlussprozeduren (OPS-Kodes) Wechseleingriffe für das Modul KEPS 

KEPS_ICD_EX Ausschlussdiagnosen (ICD-Kodes) für das Modul KEPS 
KEPS_OPS_EX Ausschlussprozeduren (OPS-Kodes) für das Modul KEPS 
KEPS_OPS_KOMPL Prozeduren (OPS-Kodes) Komplikationen für das Modul KEPS 
KEPS_ICD_KOMPL Diagnosen (ICD-Kodes) Komplikationen für das Modul KEPS 
KEPS_OPS_RA Prozeduren (OPS-Kodes) Risikoadjustierung für das Modul KEPS 
KEPS_ICD_RA Diagnosen (ICD-Kodes) Risikoadjustierung für das Modul KEPS 
KEPS_GOP_RA Gebührenordnungspositionen (EBM-Ziffern) Risikoadjustierung für das Modul KEPS 
KEPS_PZN_RA Medikationen (Pharmazentralnummern) Risikoadjustierung für das Modul KEPS 

 

Inhalte der Filterlisten 

Filterliste Kodes 

KEPS_KNIETEP_OPS 582290, 582291, 582292, 5822g0, 5822g1, 5822g2, 5822h0, 5822h1, 5822h2, 5822j1, 5822j2, 5822k0, 5822k1, 5822k2 
KEPS_UKNIETEP_OP
S 

582200, 582201, 582202 

KEPS_KNIETEPW_OP
S 

58231a, 58231b, 58231c, 58231d, 58231e, 58231f, 58231x, 582320, 582321, 582322, 582325, 582326, 582328, 582329, 58232a, 58232b, 
58232x, 582340, 582341, 582342, 58234x, 582350, 582351, 582352, 582353, 582354, 582355, 5823b7, 5823b8, 5823b9, 5823ba, 5823bb, 
5823bx, 5823f1, 5823f2, 5823fd, 5823fe, 5823ff, 5823fg, 5823fh, 5823fx, 5823k0, 5823k1, 5823k2, 5823k3, 5823k4, 5823k5, 5823k6, 
5823kx 

KEPS_ICD_EX C40.2, C40.3, C40.8, C40.9, C41.4, C41.8, C41.9, C49.2, C76.5, C79.5, D16.2, D16.3, M90.06, M90.75, M90.76, Q68.2, Q68.5, Q74.1, Q74.3, 
S02.0, S02.1, S02.68, S02.7, S02.8, S02.9, S04.0, S04.1, S04.2, S04.3, S04.4, S04.5, S04.6, S04.7, S04.8, S04.9, S06.1, S06.20, S06.21, 
S06.22, S06.23, S06.28, S06.31, S06.32, S06.33, S06.34, S06.38, S06.4, S06.5, S06.6, S06.71, S06.72, S06.73, S07.0, S07.1, S07.8, S07.9, 
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Filterliste Kodes 

S12.0, S12.1, S12.21, S12.22, S12.23, S12.24, S12.25, S12.7, S12.8, S12.9, S13.0, S13.11, S13.12, S13.13, S13.14, S13.15, S13.16, S13.17, S13.18, S13.3, 
S14.0, S14.10, S14.11, S14.12, S14.13, S14.2, S14.3, S14.4, S14.5, S14.6, S14.70, S14.71, S14.72, S14.73, S14.74, S14.75, S14.76, S14.77, S14.78, 
S15.00, S15.01, S15.02, S15.03, S15.1, S15.2, S15.3, S15.7, S17.0, S17.8, S17.9, S18, S22.00, S22.01, S22.02, S22.03, S22.04, S22.05, S22.06, 
S22.1, S22.20, S22.21, S22.22, S22.23, S22.31, S22.40, S22.41, S22.42, S22.43, S22.44, S22.5, S23.0, S23.10, S23.11, S23.12, S23.13, S23.14, 
S23.15, S23.16, S23.17, S24.0, S24.10, S24.11, S24.12, S24.2, S24.3, S24.4, S24.5, S24.6, S24.70, S24.71, S24.72, S24.73, S24.74, S24.75, 
S24.76, S24.77, S25.0, S25.1, S25.2, S25.3, S25.4, S25.5, S25.7, S25.80, S25.81, S25.82, S25.88, S25.9, S26.0, S26.81, S26.82, S26.83, 
S26.88, S26.9, S27.0, S27.1, S27.2, S27.31, S27.32, S27.38, S27.4, S27.5, S27.6, S27.7, S27.81, S27.82, S27.83, S27.84, S27.88, S27.9, S28.0, 
S28.1, S32.00, S32.01, S32.02, S32.03, S32.04, S32.05, S32.1, S32.2, S32.3, S32.4, S32.5, S32.7, S32.81, S32.82, S32.89, S33.0, S33.10, 
S33.11, S33.12, S33.13, S33.14, S33.15, S33.2, S33.4, S34.0, S34.10, S34.11, S34.18, S34.2, S34.30, S34.31, S34.38, S34.4, S34.5, S34.6, 
S34.70, S34.71, S34.72, S34.73, S34.74, S34.75, S34.76, S34.77, S34.8, S35.0, S35.1, S35.2, S35.3, S35.4, S35.5, S35.7, S35.80, S35.81, 
S35.82, S35.88, S35.9, S36.00, S36.01, S36.02, S36.03, S36.04, S36.08, S36.10, S36.11, S36.12, S36.13, S36.14, S36.15, S36.16, S36.17, 
S36.18, S36.20, S36.21, S36.22, S36.23, S36.29, S36.3, S36.40, S36.41, S36.49, S36.50, S36.51, S36.52, S36.53, S36.54, S36.59, S36.6, 
S36.7, S36.81, S36.82, S36.83, S36.88, S36.9, S37.00, S37.01, S37.02, S37.03, S37.1, S37.20, S37.21, S37.22, S37.28, S37.30, S37.31, S37.32, 
S37.33, S37.38, S37.4, S37.5, S37.6, S37.7, S37.81, S37.82, S37.83, S37.84, S37.88, S37.9, S38.0, S38.1, S38.2, S38.3, S39.0, S39.6, S39.7, 
S39.81, S39.88, S39.9, S42.00, S42.01, S42.02, S42.03, S42.09, S42.10, S42.11, S42.12, S42.13, S42.14, S42.19, S42.20, S42.21, S42.22, 
S42.23, S42.24, S42.29, S42.3, S42.40, S42.41, S42.42, S42.43, S42.44, S42.45, S42.49, S42.7, S42.8, S42.9, S44.0, S44.1, S44.2, S44.3, 
S44.4, S44.7, S45.0, S45.1, S45.2, S45.7, S47, S48.0, S48.1, S48.9, S52.00, S52.01, S52.02, S52.09, S52.10, S52.11, S52.12, S52.19, S52.20, 
S52.21, S52.30, S52.31, S52.4, S52.50, S52.51, S52.52, S52.59, S52.6, S52.7, S52.8, S52.9, S53.2, S53.3, S54.0, S54.1, S54.2, S54.7, S55.0, 
S55.1, S55.7, S57.0, S57.8, S57.9, S58.0, S58.1, S58.9, S62.0, S62.11, S62.12, S62.13, S62.14, S62.15, S62.16, S62.17, S62.19, S62.20, S62.21, 
S62.22, S62.23, S62.24, S62.30, S62.31, S62.32, S62.33, S62.34, S62.4, S62.50, S62.51, S62.52, S62.60, S62.61, S62.62, S62.63, S62.7, 
S62.8, S63.3, S63.4, S64.0, S64.1, S64.2, S64.3, S64.4, S64.7, S65.0, S65.1, S65.2, S65.3, S65.4, S65.5, S65.7, S67.0, S67.8, S68.0, S68.1, 
S68.2, S68.3, S68.4, S68.8, S68.9, S77.0, S78.0, S78.1, S78.9, S87.8 

KEPS_OPS_EX 59820, 59821, 59822, 5982x, 5982y 
KEPS_OPS_KOMPL 57930k, 57931h, 57931j, 57931k, 57932h, 57932j, 57932k, 57933h, 57933j, 57933k, 57934h, 57934k, 57935h, 57935k, 57936h, 57936j, 

57936k, 57937h, 57937j, 57937k, 57938h, 57938j, 57938k, 57939h, 57939j, 57939k, 5793ah, 5793ak, 5793bh, 5793bk, 5793ch, 5793ck, 
5793eh, 5793ej, 5793ek, 5793gh, 5793gk, 5793h, 5793h1, 5793h3, 5793h4, 5793h6, 5793h7, 5793h9, 5793he, 5793hf, 5793hh, 5793hj, 
5793hk, 5793k, 5793k1, 5793k3, 5793k4, 5793k6, 5793k7, 5793k9, 5793ke, 5793kf, 5793kh, 5793kj, 5793kk, 5793mh, 5793mk, 5793nh, 
5793nj, 5793nk, 5793xh, 5793xj, 5793xk, 57940h, 57940j, 57940k, 57941h, 57941j, 57941k, 57942h, 57942j, 57942k, 57943h, 57943k, 
57944h, 57944k, 57945h, 57945j, 57945k, 57946h, 57946j, 57946k, 57947h, 57947j, 57947k, 57948h, 57948j, 57948k, 5794ah, 5794ak, 
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5794bh, 5794bk, 5794ch, 5794ck, 5794eh, 5794ej, 5794ek, 5794gh, 5794gk, 5794h, 5794h1, 5794h3, 5794h4, 5794h6, 5794h7, 5794h9, 
5794he, 5794hf, 5794hh, 5794hj, 5794hk, 5794k, 5794k1, 5794k3, 5794k4, 5794k6, 5794k7, 5794k9, 5794ke, 5794kf, 5794kh, 5794kj, 
5794kk, 5794mh, 5794mk, 5794nh, 5794nj, 5794nk, 5794xh, 5794xj, 5794xk, 579bhh, 58000h, 58001h, 58003h, 58004h, 58005h, 58006h, 
58007h, 58008h, 5800ah, 5800xh, 58100h, 58102h, 58103h, 58104h, 58105h, 58107h, 58109h, 5810xh, 58228, 582280, 582281, 582283, 
582284, 582285, 582286, 582287, 5822g, 5822g0, 5822g1, 5822g2, 5822h, 5822h0, 5822h1, 5822h2, 5822j, 5822j1, 5822j2, 5822k, 5822k0, 
5822k1, 5822k2, 5822x, 5822x0, 5822x1, 5822x2, 58230, 58231, 582310, 582311, 582319, 58231a, 58231b, 58231c, 58231d, 58231e, 58231f, 
58231x, 58232, 582320, 582321, 582322, 582325, 582326, 582328, 582329, 58232a, 58232b, 58232x, 582340, 582341, 582342, 58234x, 
58235, 582350, 582351, 582352, 582353, 582354, 582355, 58236, 58237, 58239, 5823b, 5823b0, 5823b7, 5823b8, 5823b9, 5823ba, 
5823bb, 5823bx, 5823c, 5823d, 5823e, 5823f, 5823f0, 5823f1, 5823f2, 5823fd, 5823fe, 5823ff, 5823fg, 5823fh, 5823fx, 5823g, 5823h, 
5823h0, 5823h1, 5823j, 5823k, 5823k0, 5823k1, 5823k2, 5823k3, 5823k4, 5823k5, 5823k6, 5823kx, 5823m, 58296, 8201h, 8853, 88531, 
885313, 885314, 885315, 885316, 885317, 885319, 88531a, 88531b, 88531c, 88531d, 88531e, 88531f, 88533, 88534, 88535, 88536, 88537, 
885370, 885371, 885372, 885373, 885374, 885376, 885377, 885378, 885379, 88537a, 88537b, 88537c, 88538, 885380, 885381, 885382, 
885383, 885384, 885386, 885387, 885388, 885389, 88538a, 88538b, 88538c, 8853x, 8853y, 8854, 88542, 88543, 88544, 88545, 88546, 
885460, 885461, 885462, 885463, 885464, 885466, 885467, 885468, 885469, 88546a, 88546b, 88546c, 88547, 885470, 885471, 885472, 
885473, 885474, 885476, 885477, 885478, 885479, 88547a, 88547b, 88547c, 88548, 8854x, 8854y, 8855, 88551, 885513, 885514, 885515, 
885516, 885517, 885519, 88551a, 88551b, 88551c, 88551d, 88551e, 88551f, 88553, 88554, 88555, 88556, 88557, 885570, 885571, 885572, 
885573, 885574, 885576, 885577, 885578, 885579, 88557a, 88557b, 88557c, 88558, 885580, 885581, 885582, 885583, 885584, 885586, 
885587, 885588, 885589, 88558a, 88558b, 88558c, 8855x, 8855y, 8857, 88570, 88571, 885710, 885711, 885712, 885713, 885714, 885716, 
885717, 885718, 885719, 88571a, 88571b, 88571c, 88572, 885720, 885721, 885722, 885723, 885724, 885726, 885727, 885728, 885729, 
88572a, 88572b, 88572c, 8857x, 8857y 

KEPS_ICD_KOMPL A41.0, A41.1, A41.2, A41.3, A41.4, A41.51, A41.52, A41.58, A41.8, A41.9, A48.1, A52.0, B15.0, B15.9, B16.0, B16.1, B16.2, B16.9, B17.1, B17.2, B17.8, 
B17.9, B18.0, B18.11, B18.12, B18.13, B18.14, B18.19, B18.2, B18.80, B18.88, B18.9, B19.0, B19.9, B20, B21, B22, B23.0, B23.8, B24, C00.0, C00.1, 
C00.2, C00.3, C00.4, C00.5, C00.6, C00.8, C00.9, C01, C02.0, C02.1, C02.2, C02.3, C02.4, C02.8, C02.9, C03.0, C03.1, C03.9, C04.0, C04.1, 
C04.8, C04.9, C05.0, C05.1, C05.2, C05.8, C05.9, C06.0, C06.1, C06.2, C06.8, C06.9, C07, C08.0, C08.1, C08.8, C08.9, C09.0, C09.1, C09.8, 
C09.9, C10.0, C10.1, C10.2, C10.3, C10.4, C10.8, C10.9, C11.0, C11.1, C11.2, C11.3, C11.8, C11.9, C12, C13.0, C13.1, C13.2, C13.8, C13.9, C14.0, C14.2, 
C14.8, C15.0, C15.1, C15.2, C15.3, C15.4, C15.5, C15.8, C15.9, C16.0, C16.1, C16.2, C16.3, C16.4, C16.5, C16.6, C16.8, C16.9, C17.0, C17.1, C17.2, 
C17.3, C17.8, C17.9, C18.0, C18.1, C18.2, C18.3, C18.4, C18.5, C18.6, C18.7, C18.8, C18.9, C19, C20, C21.0, C21.1, C21.2, C21.8, C22.0, C22.1, C22.2, 
C22.3, C22.4, C22.7, C22.9, C23, C24.0, C24.1, C24.8, C24.9, C25.0, C25.1, C25.2, C25.3, C25.4, C25.7, C25.8, C25.9, C26.0, C26.1, C26.8, 
C26.9, C30.0, C30.1, C31.0, C31.1, C31.2, C31.3, C31.8, C31.9, C32.0, C32.1, C32.2, C32.3, C32.8, C32.9, C33, C34.0, C34.1, C34.2, C34.3, C34.8, 
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C34.9, C37, C38.0, C38.1, C38.2, C38.3, C38.4, C38.8, C39.0, C39.8, C39.9, C40.0, C40.1, C40.2, C40.3, C40.8, C40.9, C41.01, C41.02, C41.1, 
C41.2, C41.30, C41.31, C41.32, C41.4, C41.8, C41.9, C43.0, C43.1, C43.2, C43.3, C43.4, C43.5, C43.50, C43.59, C43.6, C43.7, C43.8, C43.9, 
C45.0, C45.1, C45.2, C45.7, C45.9, C46.0, C46.1, C46.2, C46.3, C46.7, C46.8, C46.9, C47.0, C47.1, C47.2, C47.3, C47.4, C47.5, C47.6, C47.8, 
C47.9, C48.0, C48.1, C48.2, C48.8, C49.0, C49.1, C49.2, C49.3, C49.4, C49.5, C49.6, C49.8, C49.9, C50.0, C50.1, C50.2, C50.3, C50.4, C50.5, 
C50.6, C50.8, C50.9, C51.0, C51.1, C51.2, C51.8, C51.9, C52, C53.0, C53.1, C53.8, C53.9, C54.0, C54.1, C54.2, C54.3, C54.8, C54.9, C55, C56, 
C57.0, C57.1, C57.2, C57.3, C57.4, C57.7, C57.8, C57.9, C58, C60.0, C60.1, C60.2, C60.8, C60.9, C61, C62.0, C62.1, C62.9, C63.0, C63.1, C63.2, 
C63.7, C63.8, C63.9, C64, C65, C66, C67.0, C67.1, C67.2, C67.3, C67.4, C67.5, C67.6, C67.7, C67.8, C67.9, C68.0, C68.1, C68.8, C68.9, C69.0, 
C69.1, C69.2, C69.3, C69.4, C69.5, C69.6, C69.8, C69.9, C70.0, C70.1, C70.9, C71.0, C71.1, C71.2, C71.3, C71.4, C71.5, C71.6, C71.7, C71.8, C71.9, 
C72.0, C72.1, C72.2, C72.3, C72.4, C72.5, C72.8, C72.9, C73, C74.0, C74.1, C74.9, C75.0, C75.1, C75.2, C75.3, C75.4, C75.5, C75.8, C75.9, 
C76.0, C76.1, C76.2, C76.3, C76.4, C76.5, C76.7, C76.8, C77.0, C77.1, C77.2, C77.3, C77.4, C77.5, C77.8, C77.9, C78.0, C78.1, C78.2, C78.3, 
C78.4, C78.5, C78.6, C78.7, C78.8, C79.0, C79.1, C79.2, C79.3, C79.4, C79.5, C79.6, C79.7, C79.81, C79.82, C79.83, C79.84, C79.85, C79.86, 
C79.88, C79.9, C80.0, C80.9, C81.0, C81.1, C81.2, C81.3, C81.4, C81.7, C81.9, C82.0, C82.1, C82.2, C82.3, C82.4, C82.5, C82.6, C82.7, C82.9, 
C83.0, C83.1, C83.3, C83.5, C83.7, C83.8, C83.9, C84.0, C84.1, C84.4, C84.5, C84.6, C84.7, C84.8, C84.9, C85.1, C85.2, C85.7, C85.9, C88.00, 
C88.01, C88.20, C88.21, C88.30, C88.31, C88.40, C88.41, C88.70, C88.71, C88.90, C88.91, C90.00, C90.01, C90.10, C90.11, C90.20, C90.21, 
C90.30, C91.00, C91.01, C91.10, C91.11, C91.30, C91.31, C91.40, C91.41, C91.50, C91.51, C91.60, C91.61, C91.70, C91.71, C91.80, C91.81, C91.90, 
C91.91, C92.00, C92.01, C92.10, C92.11, C92.20, C92.21, C92.30, C92.31, C92.40, C92.41, C92.50, C92.51, C92.60, C92.61, C92.70, C92.71, 
C92.80, C92.81, C92.90, C92.91, C93.00, C93.01, C93.10, C93.11, C93.30, C93.31, C93.70, C93.71, C93.90, C93.91, C94.00, C94.01, C94.20, 
C94.21, C94.30, C94.31, C94.70, C94.71, C95.00, C95.01, C95.10, C95.11, C95.70, C95.71, C95.8, C95.90, C95.91, C96.0, C96.2, C96.4, C96.5, 
C96.6, C96.7, C96.8, C96.9, C97, D16.2, D16.3, D50.0, D50.8, D50.9, D51.0, D51.1, D51.2, D51.3, D51.8, D51.9, D52.0, D52.1, D52.8, D52.9, 
D53.0, D53.1, D53.2, D53.8, D53.9, D60.0, D61.0, D61.10, D61.18, D61.19, D61.2, D61.3, D61.8, D61.9, D64.0, D64.1, D64.3, D64.8, D64.9, D65.0, 
D65.00, D65.01, D65.1, D65.2, D65.9, D66, D67, D68.00, D68.01, D68.09, D68.1, D68.20, D68.21, D68.22, D68.23, D68.24, D68.25, D68.26, 
D68.28, D68.31, D68.32, D68.33, D68.34, D68.35, D68.38, D68.4, D68.5, D68.6, D68.8, D68.9, D69.0, D69.1, D69.2, D69.3, D69.40, D69.41, 
D69.52, D69.53, D69.57, D69.58, D69.59, D69.60, D69.61, D69.80, D69.88, E00.0, E00.1, E00.2, E00.9, E01.0, E01.1, E01.2, E01.8, E02, 
E03.0, E03.1, E03.2, E03.3, E03.4, E03.5, E03.8, E03.9, E10.01, E10.11, E10.20, E10.21, E10.30, E10.31, E10.40, E10.41, E10.50, E10.51, E10.60, 
E10.61, E10.72, E10.73, E10.74, E10.75, E10.80, E10.81, E10.90, E10.91, E11.01, E11.11, E11.20, E11.21, E11.30, E11.31, E11.40, E11.41, E11.50, E11.51, 
E11.60, E11.61, E11.72, E11.73, E11.74, E11.75, E11.80, E11.81, E11.90, E11.91, E12.01, E12.11, E12.20, E12.21, E12.30, E12.31, E12.40, E12.41, E12.50, 
E12.51, E12.60, E12.61, E12.72, E12.73, E12.74, E12.75, E12.80, E12.81, E12.90, E12.91, E13.01, E13.11, E13.20, E13.21, E13.30, E13.31, E13.40, 
E13.41, E13.50, E13.51, E13.60, E13.61, E13.72, E13.73, E13.74, E13.75, E13.80, E13.81, E13.90, E13.91, E14.01, E14.11, E14.20, E14.21, E14.30, 
E14.31, E14.40, E14.41, E14.50, E14.51, E14.60, E14.61, E14.72, E14.73, E14.74, E14.75, E14.80, E14.81, E14.90, E14.91, E22.2, E40, E41, E42, 
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E43, E44.0, E44.1, E45, E46, E52, E55.9, E66.00, E66.01, E66.06, E66.07, E66.08, E66.09, E66.10, E66.11, E66.16, E66.17, E66.18, E66.19, 
E66.20, E66.21, E66.26, E66.27, E66.28, E66.29, E66.80, E66.81, E66.86, E66.87, E66.88, E66.89, E66.90, E66.91, E66.96, E66.97, E66.98, 
E66.99, E86, E87.0, E87.1, E87.2, E87.3, E87.4, E87.5, E87.6, E87.7, E87.8, E89.0, F00.0, F00.1, F00.2, F00.9, F01.0, F01.1, F01.2, F01.3, 
F01.8, F01.9, F02.0, F02.1, F02.2, F02.3, F02.4, F02.8, F03, F04, F05.0, F05.1, F05.8, F05.9, F06.0, F06.1, F06.2, F06.3, F06.4, F06.5, 
F06.6, F06.7, F06.8, F06.9, F07.0, F07.1, F07.2, F07.8, F07.9, F09, F10.0, F10.1, F10.2, F10.3, F10.4, F10.5, F10.6, F10.7, F10.8, F10.9, F11.0, 
F11.1, F11.2, F11.3, F11.4, F11.5, F11.6, F11.7, F11.8, F11.9, F12.0, F12.1, F12.2, F12.3, F12.4, F12.5, F12.6, F12.7, F12.8, F12.9, F13.0, F13.1, F13.2, 
F13.3, F13.4, F13.5, F13.6, F13.7, F13.8, F13.9, F14.0, F14.1, F14.2, F14.3, F14.4, F14.5, F14.6, F14.7, F14.8, F14.9, F15.0, F15.1, F15.2, F15.3, 
F15.4, F15.5, F15.6, F15.7, F15.8, F15.9, F16.0, F16.1, F16.2, F16.3, F16.4, F16.5, F16.6, F16.7, F16.8, F16.9, F17.1, F17.2, F18.0, F18.1, F18.2, F18.3, 
F18.4, F18.5, F18.6, F18.7, F18.8, F18.9, F19.0, F19.1, F19.2, F19.3, F19.4, F19.5, F19.6, F19.7, F19.8, F19.9, F20.0, F20.1, F20.2, F20.3, F20.4, 
F20.5, F20.6, F20.8, F20.9, F21, F22.0, F22.8, F22.9, F23.0, F23.1, F23.2, F23.3, F23.8, F23.9, F24, F25.0, F25.1, F25.2, F25.8, F25.9, F28, 
F29, F30.0, F30.1, F30.2, F30.8, F30.9, F31.0, F31.1, F31.2, F31.3, F31.4, F31.5, F31.6, F31.7, F31.8, F31.9, F32.0, F32.1, F32.2, F32.3, F32.8, 
F32.9, F33.0, F33.1, F33.2, F33.3, F33.4, F33.8, F33.9, F34.0, F34.1, F34.8, F34.9, F38.0, F38.1, F38.8, F39, F40.00, F40.01, F40.1, F40.2, 
F40.8, F40.9, F41.0, F41.1, F41.2, F41.3, F41.8, F41.9, F42.0, F42.1, F42.2, F42.8, F42.9, F43.0, F43.1, F43.2, F43.8, F43.9, F44.0, F44.2, 
F44.4, F44.5, F44.6, F44.7, F44.80, F44.81, F44.88, F44.9, F48.0, F48.1, F48.8, F48.9, F50.08, F50.1, F50.2, F50.3, F50.4, F50.5, F50.8, 
F50.9, F51.0, F51.1, F51.2, F51.3, F51.4, F51.5, F51.8, F51.9, F54, F55.1, F55.2, F55.8, F55.9, F59, F61, F62.0, F62.1, F62.80, F62.88, F62.9, 
F68.0, F68.1, F68.8, F69, G04.1, G10, G11.0, G11.1, G11.2, G11.3, G11.4, G11.8, G11.9, G12.0, G12.1, G12.2, G12.8, G12.9, G13.0, G13.1, G13.2, G13.8, 
G20.00, G20.01, G20.10, G20.11, G20.20, G20.21, G20.90, G20.91, G21.0, G21.1, G21.2, G21.3, G21.4, G21.8, G21.9, G22, G25.4, G25.5, G31.2, 
G31.81, G31.82, G31.88, G31.9, G32.0, G32.8, G35.0, G35.10, G35.11, G35.20, G35.21, G35.30, G35.31, G35.9, G36.0, G36.1, G36.8, G36.9, G37.0, 
G37.1, G37.2, G37.3, G37.4, G37.5, G37.8, G37.9, G40.00, G40.01, G40.02, G40.08, G40.09, G40.1, G40.2, G40.3, G40.4, G40.5, G40.6, G40.7, 
G40.8, G40.9, G41.0, G41.1, G41.2, G41.8, G41.9, G46.0, G46.1, G46.2, G46.3, G46.4, G46.5, G46.6, G46.7, G46.8, G57.0, G57.1, G57.2, G57.3, 
G57.4, G62.0, G62.1, G62.2, G62.80, G62.88, G62.9, G63.2, G80.1, G80.2, G81.0, G81.1, G81.9, G82.00, G82.01, G82.02, G82.03, G82.09, G82.10, 
G82.11, G82.12, G82.13, G82.19, G82.20, G82.21, G82.22, G82.23, G82.29, G82.30, G82.31, G82.32, G82.33, G82.39, G82.40, G82.41, G82.42, 
G82.43, G82.49, G82.50, G82.51, G82.52, G82.53, G82.59, G82.60, G82.61, G82.62, G82.63, G82.64, G82.65, G82.66, G82.67, G82.69, G83.0, 
G83.1, G83.2, G83.3, G83.40, G83.41, G83.49, G83.9, G93.1, G93.4, I05.0, I05.1, I05.2, I05.8, I05.9, I06.0, I06.1, I06.2, I06.8, I06.9, I07.0, I07.1, 
I07.2, I07.8, I07.9, I08.0, I08.1, I08.2, I08.3, I08.8, I08.9, I09.0, I09.1, I09.2, I09.8, I09.9, I10.00, I10.01, I10.10, I10.11, I10.90, I10.91, I11.00, I11.01, 
I11.90, I11.91, I12.00, I12.01, I12.90, I12.91, I13.00, I13.01, I13.10, I13.11, I13.20, I13.21, I13.90, I13.91, I15.00, I15.01, I15.10, I15.11, I15.20, I15.21, I15.80, 
I15.81, I15.90, I15.91, I20.0, I20.1, I20.8, I20.9, I21, I21.0, I21.1, I21.2, I21.3, I21.4, I21.40, I21.41, I21.48, I21.9, I22, I22.0, I22.1, I22.8, I22.9 , I23.0, 
I23.1, I23.2, I23.3, I23.4, I23.5, I23.6, I23.8, I25.0, I25.10, I25.11, I25.12, I25.13, I25.14, I25.15, I25.16, I25.19, I25.20, I25.21, I25.22, I25.29, I25.3, 
I25.4, I25.5, I25.6, I25.8, I25.9, I26, I26.0, I26.9, I27.00, I27.01 , I27.02, I27.08, I27.1, I27.20, I27.21, I27.22, I27.28, I27.8, I27.9, I28.0, I28.8, 
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I28.9, I30.1, I30.8, I30.9, I31.0, I31.1, I31.2, I31.3, I31.80, I31.88, I31.9, I32.0, I32.8, I34.0, I34.1, I34.2, I34.80, I34.88, I34.9, I35.0, I35.1, I35.2, 
I35.8, I35.9, I36.0, I36.1, I36.2, I36.8, I36.9, I37.0, I37.1, I37.2, I37.8, I37.9, I38, I39.0, I39.1, I39.2, I39.3, I39.4, I39.8, I40.0, I40.1, I40.8, I40.9, 
I41.1, I41.8, I42.0, I42.1, I42.2, I42.3, I42.4, I42.5, I42.6, I42.7, I42.80, I42.88, I42.9, I43.0, I43.1, I43.2, I43.8, I44.1, I44.2, I44.3, I44.4, I44.5, 
I44.6, I44.7, I45.0, I45.1, I45.2, I45.3, I45.4, I45.5, I45.6, I45.8, I45.9, I46, I46.0, I46.1, I46.9, I47.0, I47.1, I47.2, I47.9, I48.0, I48.1, I48.2, I48.3, 
I48.4, I48.9, I49.0 , I49.1, I49.2, I49.3, I49.4, I49.5, I49.8, I49.9, I50.00, I50.01, I50.02, I50.03, I50.04, I50.05, I50.11, I50.12, I50.13, I50.14, 
I50.19, I50.9, I51.0, I51.1, I51.2, I51.3, I51.4, I51.5, I51.6, I51.7, I51.8, I51.9, I52.0, I52.8, I60, I60.0, I60.1, I60.2, I60.3, I60.4, I60.5, I60.6, I60.7, 
I60.8, I60.9, I61, I61.0, I61.1, I61.2, I61.3, I61.4, I61.5, I61.6, I61.8, I61.9, I62.00, I62.01, I62.02, I62.09, I62.1, I62.9, I63, I63.0, I63.1, I63.2, I63.3, 
I63.4, I63.5, I63.6, I63.8, I63.9, I64, I65.0, I65.1, I65.2, I65.3, I65.8, I65.9, I66.0, I66.1, I66.2, I66.3, I66.4, I66.8, I66.9, I67.0, I67.10, I67.11, I67.2, 
I67.3, I67.4, I67.5, I67.6, I67.7, I67.80, I67.88, I67.9, I68.1, I68.2, I68.8, I69.0, I69.1, I69.2, I69.3, I69.4, I69.8, I70.0, I70.1, I70.20, I70.21, I70.22, 
I70.23, I70.24, I70.25, I70.26, I70.29, I70.8, I70.9, I71.00, I71.01, I71.02, I71.03, I71.04, I71.05, I71.06, I71.07, I71.1, I71.2, I71.3, I71.4, I71.5, I71.6, 
I71.8, I71.9, I73.1, I73.8, I73.9, I77.1, I79.0, I79.2, I80.1 , I80.2, I80.20, I80.28, I80.3 , I82.2, I85.0, I85.9, I86.4, I98.2, J12, J12.0, J12.1, J12.2, 
J12.3, J12.8, J12.9, J13, J14, J15, J15.0, J15.1, J15.2, J15.3, J15.4, J15.5, J15.6, J15.7, J15.8, J15.9, J16, J16.0, J16.8, J17, J17.0, J17.1, J17.2, 
J17.3, J17.8, J18, J18.0, J18.1, J18.2, J18.8, J18.9, J40, J41.0, J41.1, J41.8, J42, J43.0, J43.1, J43.2, J43.8, J43.9, J44.00, J44.01, J44.02, 
J44.03, J44.09, J44.10, J44.11, J44.12, J44.13, J44.19, J44.80, J44.81, J44.82, J44.83, J44.89, J44.90, J44.91, J44.92, J44.93, J44.99, 
J45.00, J45.01, J45.02, J45.03, J45.04, J45.05, J45.09, J45.10, J45.11, J45.12, J45.13, J45.14, J45.15, J45.19, J45.80, J45.81, J45.82, 
J45.83, J45.84, J45.85, J45.89, J45.90, J45.91, J45.92, J45.93, J45.94, J45.95, J45.99, J46, J47, J60, J61.0, J61.1, J62.0, J62.8, J63.0, 
J63.1, J63.2, J63.4, J63.5, J63.8, J64, J65, J66.0, J66.1, J66.2, J66.8, J67.00, J67.01, J67.10, J67.11, J67.20, J67.21, J67.30, J67.31, 
J67.40, J67.41, J67.50, J67.51, J67.60, J67.61, J67.70, J67.71, J67.80, J67.81, J67.90, J67.91, J68.4, J69.0, J69.8, J70.1, J70.3, K25.0, 
K25.1, K25.2, K25.3, K25.4, K25.5, K25.6, K25.7, K25.9, K26.0, K26.1, K26.2, K26.3, K26.4, K26.5, K26.6, K26.7, K26.9, K27.0, K27.1, K27.2, 
K27.3, K27.4, K27.5, K27.6, K27.7, K27.9, K28.0 , K28.1, K28.2 , K28.3, K28.4 , K28.5, K28.6 , K28.7, K28.9, K29.0 , K29.2, K50.0, K50.1, 
K50.80, K50.81, K50.82, K50.88, K50.9, K51.0, K51.2, K51.3, K51.4, K51.5, K51.8, K51.9, K52.0, K52.1, K52.2, K52.30, K52.31, K52.32, K52.38, 
K52.8, K52.9, K55.1, K55.8, K55.9, K70.0, K70.1, K70.2, K70.3, K70.40, K70.41, K70.42, K70.48, K70.9, K71.0, K71.1, K71.2, K71.3, K71.4, 
K71.5, K71.6, K71.7, K71.80, K71.88, K71.9, K72.0, K72.10, K72.18, K72.71, K72.72, K72.73, K72.74, K72.79, K72.9, K73.0, K73.1, K73.2, K73.8, 
K73.9, K74.0, K74.1, K74.2, K74.3, K74.4, K74.5, K74.6, K74.70, K74.71, K74.72, K75.0, K75.1, K75.2, K75.4, K75.8, K75.9, K76.0, K76.1, K76.2, 
K76.3, K76.4, K76.5, K76.6, K76.7, K76.8, K76.9, K92.0 , K92.1 , K92.2 , L02.4 , L03.11 , L40.5, L94.0, L94.1, L94.3, M00.05, M00.06, M00.15, 
M00.16, M00.25, M00.26, M00.6, M00.85, M00.86, M00.95, M00.96, M05.00, M05.01, M05.02, M05.03, M05.04, M05.05, M05.06, M05.07, 
M05.08, M05.09, M05.10, M05.11, M05.12, M05.13, M05.14, M05.15, M05.16, M05.17, M05.18, M05.19, M05.20, M05.21, M05.22, M05.23, 
M05.24, M05.25, M05.26, M05.27, M05.28, M05.29, M05.30, M05.31, M05.32, M05.33, M05.34, M05.35, M05.36, M05.37, M05.38, M05.39, 
M05.80, M05.81, M05.82, M05.83, M05.84, M05.85, M05.86, M05.87, M05.88, M05.89, M05.90, M05.91, M05.92, M05.93, M05.94, M05.95, 
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M05.96, M05.97, M05.98, M05.99, M06.00, M06.01, M06.02, M06.03, M06.04, M06.05, M06.06, M06.07, M06.08, M06.09, M06.10, M06.11, 
M06.12, M06.13, M06.14, M06.15, M06.16, M06.17, M06.18, M06.19, M06.20, M06.21, M06.22, M06.23, M06.24, M06.25, M06.26, M06.27, 
M06.28, M06.29, M06.30, M06.31, M06.32, M06.33, M06.34, M06.35, M06.36, M06.37, M06.38, M06.39, M06.40, M06.41, M06.42, M06.43, 
M06.44, M06.45, M06.46, M06.47, M06.48, M06.49, M06.80, M06.81, M06.82, M06.83, M06.84, M06.85, M06.86, M06.87, M06.88, M06.89, 
M06.90, M06.91, M06.92, M06.93, M06.94, M06.95, M06.96, M06.97, M06.98, M06.99, M07.00, M07.04, M07.07, M07.09, M07.10, M07.11, 
M07.12, M07.13, M07.14, M07.15, M07.16, M07.17, M07.18, M07.19, M07.2, M07.30, M07.31, M07.32, M07.33, M07.34, M07.35, M07.36, M07.37, 
M07.38, M07.39, M07.40, M07.41, M07.42, M07.43, M07.44, M07.45, M07.46, M07.47, M07.48, M07.49, M07.50, M07.51, M07.52, M07.53, 
M07.54, M07.55, M07.56, M07.57, M07.58, M07.59, M07.60, M07.61, M07.62, M07.63, M07.64, M07.65, M07.66, M07.67, M07.68, M07.69, 
M08.00, M08.01, M08.02, M08.03, M08.04, M08.05, M08.06, M08.07, M08.08, M08.09, M08.10, M08.11, M08.12, M08.13, M08.14, M08.15, 
M08.16, M08.17, M08.18, M08.19, M08.20, M08.21, M08.22, M08.23, M08.24, M08.25, M08.26, M08.27, M08.28, M08.29, M08.3, M08.40, 
M08.41, M08.42, M08.43, M08.44, M08.45, M08.46, M08.47, M08.48, M08.49, M08.70, M08.71, M08.72, M08.73, M08.74, M08.75, M08.76, 
M08.77, M08.78, M08.79, M08.80, M08.81, M08.82, M08.83, M08.84, M08.85, M08.86, M08.87, M08.88, M08.89, M08.90, M08.91, M08.92, 
M08.93, M08.94, M08.95, M08.96, M08.97, M08.98, M08.99, M0ß86, M12.00, M12.01, M12.02, M12.03, M12.04, M12.05, M12.06, M12.07, 
M12.08, M12.09, M12.30, M12.31, M12.32, M12.33, M12.34, M12.35, M12.36, M12.37, M12.38, M12.39, M12.46, M12.49, M12.53, M12.54, M12.56, 
M12.59, M12.80, M12.81, M12.84, M12.85, M12.86, M12.87, M12.89, M21.05, M21.06, M21.15, M21.16, M25.05, M25.45 , M30.0, M30.1, M30.2, 
M30.3, M30.8, M31.0, M31.1, M31.3, M31.4, M31.5, M31.6, M31.7, M31.8, M31.9, M32.0, M32.1, M32.8, M32.9, M33.0, M33.1, M33.2, M33.9, M34.0, 
M34.1, M34.2, M34.8, M34.9, M35.0, M35.1, M35.2, M35.3, M35.4, M35.5, M35.6, M35.7, M35.8, M35.9, M36.0, M36.1, M36.2, M36.3, M36.4, 
M36.51, M36.52, M36.53, M36.8, M45.00, M45.01, M45.02, M45.03, M45.04, M45.05, M45.06, M45.07, M45.08, M45.09, M46.1, M46.80, 
M46.81, M46.82, M46.83, M46.84, M46.85, M46.86, M46.87, M46.88, M46.89, M46.90, M46.91, M46.92, M46.93, M46.94, M46.95, M46.96, 
M46.97, M46.98, M46.99, M60.05 , M60.15 , M60.85 , M60.95 , M62.50, M62.51, M62.52, M62.53, M62.54, M62.55, M62.56, M62.57, M62.58, 
M62.59, M79.00, M79.01, M79.02, M79.03, M79.04, M79.05, M79.06, M79.07, M79.08, M79.09, M80.00, M80.01, M80.02, M80.03, M80.04, 
M80.05, M80.06, M80.07, M80.08, M80.09, M80.10, M80.11, M80.12, M80.13, M80.14, M80.15, M80.16, M80.17, M80.18, M80.19, M80.20, 
M80.21, M80.22, M80.23, M80.24, M80.25, M80.26, M80.27, M80.28, M80.29, M80.30, M80.31, M80.32, M80.33, M80.34, M80.35, M80.36, 
M80.37, M80.38, M80.39, M80.40, M80.41, M80.42, M80.43, M80.44, M80.45, M80.46, M80.47, M80.48, M80.49, M80.50, M80.51, M80.52, 
M80.53, M80.54, M80.55, M80.56, M80.57, M80.58, M80.59, M80.80, M80.81, M80.82, M80.83, M80.84, M80.85, M80.86, M80.87, M80.88, 
M80.89, M80.90, M80.91, M80.92, M80.93, M80.94, M80.95, M80.96, M80.97, M80.98, M80.99, M81.00, M81.01, M81.02, M81.03, M81.04, 
M81.05, M81.06, M81.07, M81.08, M81.09, M81.10, M81.11, M81.12, M81.13, M81.14, M81.15, M81.16, M81.17, M81.18, M81.19, M81.20, M81.21, 
M81.22, M81.23, M81.24, M81.25, M81.26, M81.27, M81.28, M81.29, M81.30, M81.31, M81.32, M81.33, M81.34, M81.35, M81.36, M81.37, M81.38, 
M81.39, M81.40, M81.41, M81.42, M81.43, M81.44, M81.45, M81.46, M81.47, M81.48, M81.49, M81.50, M81.51, M81.52, M81.53, M81.54, M81.55, 
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M81.56, M81.57, M81.58, M81.59, M81.60, M81.65, M81.66, M81.69, M81.80, M81.81, M81.82, M81.83, M81.84, M81.85, M81.86, M81.87, M81.88, 
M81.89, M81.90, M81.91, M81.92, M81.93, M81.94, M81.95, M81.96, M81.97, M81.98, M81.99, M82.00, M82.01, M82.02, M82.03, M82.04, 
M82.05, M82.06, M82.07, M82.08, M82.09, M82.10, M82.11, M82.12, M82.13, M82.14, M82.15, M82.16, M82.17, M82.18, M82.19, M82.80, 
M82.81, M82.82, M82.83, M82.84, M82.85, M82.86, M82.87, M82.88, M82.89, M83.10, M83.11, M83.12, M83.13, M83.14, M83.15, M83.16, 
M83.17, M83.18, M83.19, M83.20, M83.21, M83.22, M83.23, M83.24, M83.25, M83.26, M83.27, M83.28, M83.29, M83.30, M83.31, M83.32, 
M83.33, M83.34, M83.35, M83.36, M83.37, M83.38, M83.39, M83.40, M83.41, M83.42, M83.43, M83.44, M83.45, M83.46, M83.47, M83.48, 
M83.49, M83.50, M83.51, M83.52, M83.53, M83.54, M83.55, M83.56, M83.57, M83.58, M83.59, M83.80, M83.81, M83.82, M83.83, M83.84, 
M83.85, M83.86, M83.87, M83.88, M83.89, M83.90, M83.91, M83.92, M83.93, M83.94, M83.95, M83.96, M83.97, M83.98, M83.99, M86.06, 
M86.16, M87.05, M87.06, M87.15, M87.16, M87.25, M87.26, M87.35, M87.36, M87.85, M87.86, M87.95, M87.96, M96.6 , N00.0, N00.2, N00.7, 
N00.8, N00.9, N01.0, N01.1, N01.2, N01.3, N01.4, N01.5, N01.6, N01.7, N01.8, N01.9, N02.0, N02.1, N02.3, N02.5, N02.7, N02.8, N02.9, N03.0, 
N03.1, N03.2, N03.3, N03.4, N03.5, N03.6, N03.7, N03.8, N03.9, N04.0, N04.1, N04.2, N04.3, N04.8, N04.9, N05.0, N05.1, N05.2, N05.3, 
N05.4, N05.5, N05.8, N05.9, N06.0, N06.1, N06.2, N06.4, N06.9, N07.0, N07.2, N07.3, N07.4, N07.9, N08.0, N08.1, N08.2, N08.3, N08.4, 
N08.5, N08.8, N10, N11.0, N11.1, N11.8, N11.9, N12, N13.0, N13.1, N13.2, N13.3, N13.4, N13.5, N13.6, N13.7, N13.8, N13.9, N14.0, N14.1, N14.2, 
N14.3, N14.4, N15.10, N15.8, N15.9, N16.2, N16.3, N16.4, N16.8, N17, N17.0, N17.01, N17.02, N17.03, N17.09, N17.1, N17.11, N17.12, N17.13, N17.19, 
N17.2, N17.21, N17.22, N17.23, N17.29, N17.8, N17.81, N17.82, N17.83, N17.89, N17.9, N17.91, N17.92, N17.93, N17.99, N18.1, N18.2, N18.3, N18.4, 
N18.5, N18.80, N18.89, N18.9, N19, N20.0, N20.1, N20.2, N20.9, N21.0, N21.8, N21.9, N22.8, N23, N25.0, N25.1, N25.8, N25.9, N26, N28.0, 
N28.1, N28.80 , N28.88, N28.9, N29.1, N29.8, N30.0, N30.1, N30.2, N30.3, N30.80, N30.9, N34.0, N34.1, N34.2, N34.3, N39.0, N39.81, 
N39.88, N39.9, N40, Q23.0, Q23.1, Q23.2, Q23.3, Q65.8, R00.0, R00.1, R00.8, R02.00, R02.01, R02.02, R02.03, R02.04, R02.05, R02.06, 
R02.07, R02.09, R02.8, R15, R29.6, R32, R41.0, R47.0, R47.1, R47.8, R56.0, R56.8, R57.0, R63.4, R64, S72.3, S72.4, S72.40, S72.41, S72.42, 
S72.43, S72.44, S72.7, S72.8, S72.9, S75, S75.0, S75.1, S75.2, S75.7, S75.8, S75.9, S82, S82.0, S82.1, S82.11, S82.18, S82.2, S82.21, S82.28, 
S82.3, S82.31, S82.38, S82.4, S82.40, S82.41, S82.42, S82.49, S82.7, S82.88, S83, S83.0, S83.1, S83.10, S83.11, S83.12, S83.13, S83.14, 
S83.18, S83.2, S83.3, S83.4, S83.40, S83.41, S83.42, S83.43, S83.44, S83.5, S83.50, S83.51, S83.52, S83.53, S83.54, S83.6, S83.7, S84.0, 
S84.1, S84.7, S85, S85.0, S85.1, S85.2, S85.3, S85.4, S85.5, S85.7, S85.8, S85.9, T51.0, T51.1, T51.2, T51.3, T51.8, T51.9, T81.0 , T81.2, T81.3, 
T81.4, T81.5, T81.6, T81.7, T81.8, T81.9, T82.1, T83.5, T84.05, T84.5, T84.6, T84.7, T84.8, T84.9, T88.2, T88.7, U69.0, U69.01, U69.02, U69.03, 
Z45.00, Z45.01, Z45.02, Z45.08, Z46.6, Z49.0, Z49.1, Z49.2, Z50.2, Z72.0, Z94.0, Z94.4, Z95.0, Z95.2, Z95.3, Z95.4, Z95.80, Z95.81, Z95.88, 
Z95.9, Z96.64, Z96.65, Z99.2 

KEPS_OPS_RA 57930k, 57931h, 57931j, 57931k, 57932h, 57932j, 57932k, 57933h, 57933j, 57933k, 57934h, 57934k, 57935h, 57935k, 57936h, 57936j, 
57936k, 57937h, 57937j, 57937k, 57938h, 57938j, 57938k, 57939h, 57939j, 57939k, 5793ah, 5793ak, 5793bh, 5793bk, 5793ch, 5793ck, 
5793eh, 5793ej, 5793ek, 5793gh, 5793gk, 5793h, 5793h1, 5793h3, 5793h4, 5793h6, 5793h7, 5793h9, 5793he, 5793hf, 5793hh, 5793hj, 
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5793hk, 5793k, 5793k1, 5793k3, 5793k4, 5793k6, 5793k7, 5793k9, 5793ke, 5793kf, 5793kh, 5793kj, 5793kk, 5793mh, 5793mk, 5793nh, 
5793nj, 5793nk, 5793xh, 5793xj, 5793xk, 57940h, 57940j, 57940k, 57941h, 57941j, 57941k, 57942h, 57942j, 57942k, 57943h, 57943k, 
57944h, 57944k, 57945h, 57945j, 57945k, 57946h, 57946j, 57946k, 57947h, 57947j, 57947k, 57948h, 57948j, 57948k, 5794ah, 5794ak, 
5794bh, 5794bk, 5794ch, 5794ck, 5794eh, 5794ej, 5794ek, 5794gh, 5794gk, 5794h, 5794h1, 5794h3, 5794h4, 5794h6, 5794h7, 5794h9, 
5794he, 5794hf, 5794hh, 5794hj, 5794hk, 5794k, 5794k1, 5794k3, 5794k4, 5794k6, 5794k7, 5794k9, 5794ke, 5794kf, 5794kh, 5794kj, 
5794kk, 5794mh, 5794mk, 5794nh, 5794nj, 5794nk, 5794xh, 5794xj, 5794xk, 579bhh, 58000h, 58001h, 58003h, 58004h, 58005h, 58006h, 
58007h, 58008h, 5800ah, 5800xh, 58100h, 58102h, 58103h, 58104h, 58105h, 58107h, 58109h, 5810xh, 58228, 582280, 582281, 582283, 
582284, 582285, 582286, 582287, 5822g, 5822g0, 5822g1, 5822g2, 5822h, 5822h0, 5822h1, 5822h2, 5822j, 5822j1, 5822j2, 5822k, 5822k0, 
5822k1, 5822k2, 5822x, 5822x0, 5822x1, 5822x2, 5823, 58230, 58231, 582310, 582311, 582319, 58231a, 58231b, 58231c, 58231d, 58231e, 
58231f, 58231x, 58232, 582320, 582321, 582322, 582325, 582326, 582327, 582328, 582329, 58232a, 58232b, 58232x, 58234, 582340, 
582341, 582342, 582343, 58234x, 58235, 582350, 582351, 582352, 582353, 582354, 582355, 58236, 58237, 58239, 5823a, 5823b, 5823b0, 
5823b7, 5823b8, 5823b9, 5823ba, 5823bb, 5823bx, 5823c, 5823d, 5823e, 5823f, 5823f0, 5823f1, 5823f2, 5823fd, 5823fe, 5823ff, 5823fg, 
5823fh, 5823fx, 5823g, 5823h, 5823h0, 5823h1, 5823j, 5823k, 5823k0, 5823k1, 5823k2, 5823k3, 5823k4, 5823k5, 5823k6, 5823k7, 5823kx, 
5823m, 5823x, 5823y, 58296, 8201h, 8853, 88531, 885313, 885314, 885315, 885316, 885317, 885319, 88531a, 88531b, 88531c, 88531d, 
88531e, 88531f, 88533, 88534, 88535, 88536, 88537, 885370, 885371, 885372, 885373, 885374, 885376, 885377, 885378, 885379, 88537a, 
88537b, 88537c, 88538, 885380, 885381, 885382, 885383, 885384, 885386, 885387, 885388, 885389, 88538a, 88538b, 88538c, 8853x, 
8853y, 8854, 88542, 88543, 88544, 88545, 88546, 885460, 885461, 885462, 885463, 885464, 885466, 885467, 885468, 885469, 88546a, 
88546b, 88546c, 88547, 885470, 885471, 885472, 885473, 885474, 885476, 885477, 885478, 885479, 88547a, 88547b, 88547c, 88548, 
8854x, 8854y, 8855, 88551, 885513, 885514, 885515, 885516, 885517, 885519, 88551a, 88551b, 88551c, 88551d, 88551e, 88551f, 88553, 
88554, 88555, 88556, 88557, 885570, 885571, 885572, 885573, 885574, 885576, 885577, 885578, 885579, 88557a, 88557b, 88557c, 88558, 
885580, 885581, 885582, 885583, 885584, 885586, 885587, 885588, 885589, 88558a, 88558b, 88558c, 8855x, 8855y, 8857, 88570, 88571, 
885710, 885711, 885712, 885713, 885714, 885716, 885717, 885718, 885719, 88571a, 88571b, 88571c, 88572, 885720, 885721, 885722, 885723, 
885724, 885726, 885727, 885728, 885729, 88572a, 88572b, 88572c, 8857x, 8857y 

KEPS_ICD_RA A41.0, A41.1, A41.2, A41.3, A41.4, A41.51, A41.52, A41.58, A41.8, A41.9, A48.1, A52.0, B15.0, B15.9, B16.0, B16.1, B16.2, B16.9, B17.1, B17.2, B17.8, 
B17.9, B18.0, B18.11, B18.12, B18.13, B18.14, B18.19, B18.2, B18.80, B18.88, B18.9, B19.0, B19.9, B20, B21, B22, B23.0, B23.8, B24, C00.0, C00.1, 
C00.2, C00.3, C00.4, C00.5, C00.6, C00.8, C00.9, C01, C02.0, C02.1, C02.2, C02.3, C02.4, C02.8, C02.9, C03.0, C03.1, C03.9, C04.0, C04.1, 
C04.8, C04.9, C05.0, C05.1, C05.2, C05.8, C05.9, C06.0, C06.1, C06.2, C06.8, C06.9, C07, C08.0, C08.1, C08.8, C08.9, C09.0, C09.1, C09.8, 
C09.9, C10.0, C10.1, C10.2, C10.3, C10.4, C10.8, C10.9, C11.0, C11.1, C11.2, C11.3, C11.8, C11.9, C12, C13.0, C13.1, C13.2, C13.8, C13.9, C14.0, C14.2, 
C14.8, C15.0, C15.1, C15.2, C15.3, C15.4, C15.5, C15.8, C15.9, C16.0, C16.1, C16.2, C16.3, C16.4, C16.5, C16.6, C16.8, C16.9, C17.0, C17.1, C17.2, 
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C17.3, C17.8, C17.9, C18.0, C18.1, C18.2, C18.3, C18.4, C18.5, C18.6, C18.7, C18.8, C18.9, C19, C20, C21.0, C21.1, C21.2, C21.8, C22.0, C22.1, C22.2, 
C22.3, C22.4, C22.7, C22.9, C23, C24.0, C24.1, C24.8, C24.9, C25.0, C25.1, C25.2, C25.3, C25.4, C25.7, C25.8, C25.9, C26.0, C26.1, C26.8, 
C26.9, C30.0, C30.1, C31.0, C31.1, C31.2, C31.3, C31.8, C31.9, C32.0, C32.1, C32.2, C32.3, C32.8, C32.9, C33, C34.0, C34.1, C34.2, C34.3, C34.8, 
C34.9, C37, C38.0, C38.1, C38.2, C38.3, C38.4, C38.8, C39.0, C39.8, C39.9, C40.0, C40.1, C40.2, C40.3, C40.8, C40.9, C41.01, C41.02, C41.1, 
C41.2, C41.30, C41.31, C41.32, C41.4, C41.8, C41.9, C43.0, C43.1, C43.2, C43.3, C43.4, C43.5, C43.50, C43.59, C43.6, C43.7, C43.8, C43.9, 
C45.0, C45.1, C45.2, C45.7, C45.9, C46.0, C46.1, C46.2, C46.3, C46.7, C46.8, C46.9, C47.0, C47.1, C47.2, C47.3, C47.4, C47.5, C47.6, C47.8, 
C47.9, C48.0, C48.1, C48.2, C48.8, C49.0, C49.1, C49.2, C49.3, C49.4, C49.5, C49.6, C49.8, C49.9, C50.0, C50.1, C50.2, C50.3, C50.4, C50.5, 
C50.6, C50.8, C50.9, C51.0, C51.1, C51.2, C51.8, C51.9, C52, C53.0, C53.1, C53.8, C53.9, C54.0, C54.1, C54.2, C54.3, C54.8, C54.9, C55, C56, 
C57.0, C57.1, C57.2, C57.3, C57.4, C57.7, C57.8, C57.9, C58, C60.0, C60.1, C60.2, C60.8, C60.9, C61, C62.0, C62.1, C62.9, C63.0, C63.1, C63.2, 
C63.7, C63.8, C63.9, C64, C65, C66, C67.0, C67.1, C67.2, C67.3, C67.4, C67.5, C67.6, C67.7, C67.8, C67.9, C68.0, C68.1, C68.8, C68.9, C69.0, 
C69.1, C69.2, C69.3, C69.4, C69.5, C69.6, C69.8, C69.9, C70.0, C70.1, C70.9, C71.0, C71.1, C71.2, C71.3, C71.4, C71.5, C71.6, C71.7, C71.8, C71.9, 
C72.0, C72.1, C72.2, C72.3, C72.4, C72.5, C72.8, C72.9, C73, C74.0, C74.1, C74.9, C75.0, C75.1, C75.2, C75.3, C75.4, C75.5, C75.8, C75.9, 
C76.0, C76.1, C76.2, C76.3, C76.4, C76.5, C76.7, C76.8, C77.0, C77.1, C77.2, C77.3, C77.4, C77.5, C77.8, C77.9, C78.0, C78.1, C78.2, C78.3, 
C78.4, C78.5, C78.6, C78.7, C78.8, C79.0, C79.1, C79.2, C79.3, C79.4, C79.5, C79.6, C79.7, C79.81, C79.82, C79.83, C79.84, C79.85, C79.86, 
C79.88, C79.9, C80.0, C80.9, C81.0, C81.1, C81.2, C81.3, C81.4, C81.7, C81.9, C82.0, C82.1, C82.2, C82.3, C82.4, C82.5, C82.6, C82.7, C82.9, 
C83.0, C83.1, C83.3, C83.5, C83.7, C83.8, C83.9, C84.0, C84.1, C84.4, C84.5, C84.6, C84.7, C84.8, C84.9, C85.1, C85.2, C85.7, C85.9, C88.00, 
C88.01, C88.20, C88.21, C88.30, C88.31, C88.40, C88.41, C88.70, C88.71, C88.90, C88.91, C90.00, C90.01, C90.10, C90.11, C90.20, C90.21, 
C90.30, C91.00, C91.01, C91.10, C91.11, C91.30, C91.31, C91.40, C91.41, C91.50, C91.51, C91.60, C91.61, C91.70, C91.71, C91.80, C91.81, C91.90, 
C91.91, C92.00, C92.01, C92.10, C92.11, C92.20, C92.21, C92.30, C92.31, C92.40, C92.41, C92.50, C92.51, C92.60, C92.61, C92.70, C92.71, 
C92.80, C92.81, C92.90, C92.91, C93.00, C93.01, C93.10, C93.11, C93.30, C93.31, C93.70, C93.71, C93.90, C93.91, C94.00, C94.01, C94.20, 
C94.21, C94.30, C94.31, C94.70, C94.71, C95.00, C95.01, C95.10, C95.11, C95.70, C95.71, C95.8, C95.90, C95.91, C96.0, C96.2, C96.4, C96.5, 
C96.6, C96.7, C96.8, C96.9, C97, D16.2, D16.3, D50.0, D50.8, D50.9, D51.0, D51.1, D51.2, D51.3, D51.8, D51.9, D52.0, D52.1, D52.8, D52.9, 
D53.0, D53.1, D53.2, D53.8, D53.9, D60.0, D61.0, D61.10, D61.18, D61.19, D61.2, D61.3, D61.8, D61.9, D64.0, D64.1, D64.3, D64.8, D64.9, D65.0, 
D65.00, D65.01, D65.1, D65.2, D65.9, D66, D67, D68.00, D68.01, D68.09, D68.1, D68.20, D68.21, D68.22, D68.23, D68.24, D68.25, D68.26, 
D68.28, D68.31, D68.32, D68.33, D68.34, D68.35, D68.38, D68.4, D68.5, D68.6, D68.8, D68.9, D69.0, D69.1, D69.2, D69.3, D69.40, D69.41, 
D69.52, D69.53, D69.57, D69.58, D69.59, D69.60, D69.61, D69.80, D69.88, E00.0, E00.1, E00.2, E00.9, E01.0, E01.1, E01.2, E01.8, E02, 
E03.0, E03.1, E03.2, E03.3, E03.4, E03.5, E03.8, E03.9, E10.01, E10.11, E10.20, E10.21, E10.30, E10.31, E10.40, E10.41, E10.50, E10.51, E10.60, 
E10.61, E10.72, E10.73, E10.74, E10.75, E10.80, E10.81, E10.90, E10.91, E11.01, E11.11, E11.20, E11.21, E11.30, E11.31, E11.40, E11.41, E11.50, E11.51, 
E11.60, E11.61, E11.72, E11.73, E11.74, E11.75, E11.80, E11.81, E11.90, E11.91, E12.01, E12.11, E12.20, E12.21, E12.30, E12.31, E12.40, E12.41, E12.50, 
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E12.51, E12.60, E12.61, E12.72, E12.73, E12.74, E12.75, E12.80, E12.81, E12.90, E12.91, E13.01, E13.11, E13.20, E13.21, E13.30, E13.31, E13.40, 
E13.41, E13.50, E13.51, E13.60, E13.61, E13.72, E13.73, E13.74, E13.75, E13.80, E13.81, E13.90, E13.91, E14.01, E14.11, E14.20, E14.21, E14.30, 
E14.31, E14.40, E14.41, E14.50, E14.51, E14.60, E14.61, E14.72, E14.73, E14.74, E14.75, E14.80, E14.81, E14.90, E14.91, E22.2, E40, E41, E42, 
E43, E44.0, E44.1, E45, E46, E52, E55.9, E66.00, E66.01, E66.06, E66.07, E66.08, E66.09, E66.10, E66.11, E66.16, E66.17, E66.18, E66.19, 
E66.20, E66.21, E66.26, E66.27, E66.28, E66.29, E66.80, E66.81, E66.86, E66.87, E66.88, E66.89, E66.90, E66.91, E66.96, E66.97, E66.98, 
E66.99, E86, E87.0, E87.1, E87.2, E87.3, E87.4, E87.5, E87.6, E87.7, E87.8, E89.0, F00.0, F00.1, F00.2, F00.9, F01.0, F01.1, F01.2, F01.3, 
F01.8, F01.9, F02.0, F02.1, F02.2, F02.3, F02.4, F02.8, F03, F04, F05.0, F05.1, F05.8, F05.9, F06.0, F06.1, F06.2, F06.3, F06.4, F06.5, 
F06.6, F06.7, F06.8, F06.9, F07.0, F07.1, F07.2, F07.8, F07.9, F09, F10.0, F10.1, F10.2, F10.3, F10.4, F10.5, F10.6, F10.7, F10.8, F10.9, F11.0, 
F11.1, F11.2, F11.3, F11.4, F11.5, F11.6, F11.7, F11.8, F11.9, F12.0, F12.1, F12.2, F12.3, F12.4, F12.5, F12.6, F12.7, F12.8, F12.9, F13.0, F13.1, F13.2, 
F13.3, F13.4, F13.5, F13.6, F13.7, F13.8, F13.9, F14.0, F14.1, F14.2, F14.3, F14.4, F14.5, F14.6, F14.7, F14.8, F14.9, F15.0, F15.1, F15.2, F15.3, 
F15.4, F15.5, F15.6, F15.7, F15.8, F15.9, F16.0, F16.1, F16.2, F16.3, F16.4, F16.5, F16.6, F16.7, F16.8, F16.9, F17.1, F17.2, F18.0, F18.1, F18.2, F18.3, 
F18.4, F18.5, F18.6, F18.7, F18.8, F18.9, F19.0, F19.1, F19.2, F19.3, F19.4, F19.5, F19.6, F19.7, F19.8, F19.9, F20.0, F20.1, F20.2, F20.3, F20.4, 
F20.5, F20.6, F20.8, F20.9, F21, F22.0, F22.8, F22.9, F23.0, F23.1, F23.2, F23.3, F23.8, F23.9, F24, F25.0, F25.1, F25.2, F25.8, F25.9, F28, 
F29, F30.0, F30.1, F30.2, F30.8, F30.9, F31.0, F31.1, F31.2, F31.3, F31.4, F31.5, F31.6, F31.7, F31.8, F31.9, F32.0, F32.1, F32.2, F32.3, F32.8, 
F32.9, F33.0, F33.1, F33.2, F33.3, F33.4, F33.8, F33.9, F34.0, F34.1, F34.8, F34.9, F38.0, F38.1, F38.8, F39, F40.00, F40.01, F40.1, F40.2, 
F40.8, F40.9, F41.0, F41.1, F41.2, F41.3, F41.8, F41.9, F42.0, F42.1, F42.2, F42.8, F42.9, F43.0, F43.1, F43.2, F43.8, F43.9, F44.0, F44.2, 
F44.4, F44.5, F44.6, F44.7, F44.80, F44.81, F44.88, F44.9, F48.0, F48.1, F48.8, F48.9, F50.08, F50.1, F50.2, F50.3, F50.4, F50.5, F50.8, 
F50.9, F51.0, F51.1, F51.2, F51.3, F51.4, F51.5, F51.8, F51.9, F54, F55.1, F55.2, F55.8, F55.9, F59, F61, F62.0, F62.1, F62.80, F62.88, F62.9, 
F68.0, F68.1, F68.8, F69, G04.1, G10, G11.0, G11.1, G11.2, G11.3, G11.4, G11.8, G11.9, G12.0, G12.1, G12.2, G12.8, G12.9, G13.0, G13.1, G13.2, G13.8, 
G20.00, G20.01, G20.10, G20.11, G20.20, G20.21, G20.90, G20.91, G21.0, G21.1, G21.2, G21.3, G21.4, G21.8, G21.9, G22, G25.4, G25.5, G31.2, 
G31.81, G31.82, G31.88, G31.9, G32.0, G32.8, G35.0, G35.10, G35.11, G35.20, G35.21, G35.30, G35.31, G35.9, G36.0, G36.1, G36.8, G36.9, G37.0, 
G37.1, G37.2, G37.3, G37.4, G37.5, G37.8, G37.9, G40.00, G40.01, G40.02, G40.08, G40.09, G40.1, G40.2, G40.3, G40.4, G40.5, G40.6, G40.7, 
G40.8, G40.9, G41.0, G41.1, G41.2, G41.8, G41.9, G46.0, G46.1, G46.2, G46.3, G46.4, G46.5, G46.6, G46.7, G46.8, G57.0, G57.1, G57.2, G57.3, 
G57.4, G62.0, G62.1, G62.2, G62.80, G62.88, G62.9, G63.2, G80.1, G80.2, G81.0, G81.1, G81.9, G82.00, G82.01, G82.02, G82.03, G82.09, G82.10, 
G82.11, G82.12, G82.13, G82.19, G82.20, G82.21, G82.22, G82.23, G82.29, G82.30, G82.31, G82.32, G82.33, G82.39, G82.40, G82.41, G82.42, 
G82.43, G82.49, G82.50, G82.51, G82.52, G82.53, G82.59, G82.60, G82.61, G82.62, G82.63, G82.64, G82.65, G82.66, G82.67, G82.69, G83.0, 
G83.1, G83.2, G83.3, G83.40, G83.41, G83.49, G83.9, G93.1, G93.4, I05.0, I05.1, I05.2, I05.8, I05.9, I06.0, I06.1, I06.2, I06.8, I06.9, I07.0, I07.1, 
I07.2, I07.8, I07.9, I08.0, I08.1, I08.2, I08.3, I08.8, I08.9, I09.0, I09.1, I09.2, I09.8, I09.9, I10.00, I10.01, I10.10, I10.11, I10.90, I10.91, I11.00, I11.01, 
I11.90, I11.91, I12.00, I12.01, I12.90, I12.91, I13.00, I13.01, I13.10, I13.11, I13.20, I13.21, I13.90, I13.91, I15.00, I15.01, I15.10, I15.11, I15.20, I15.21, I15.80, 
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I15.81, I15.90, I15.91, I20.0, I20.1, I20.8, I20.9, I21.0, I21.1, I21.2, I21.3, I21.40, I21.41, I21.48, I21.9, I22.0, I22.1, I22.8, I22.9 , I23.0, I23.1, I23.2, 
I23.3, I23.4, I23.5, I23.6, I23.8, I25.0, I25.10, I25.11, I25.12, I25.13, I25.14, I25.15, I25.16, I25.19, I25.20, I25.21, I25.22, I25.29, I25.3, I25.4, I25.5, 
I25.6, I25.8, I25.9, I26.0, I26.9, I27.00, I27.01 , I27.02, I27.08, I27.1, I27.20, I27.21, I27.22, I27.28, I27.8, I27.9, I28.0, I28.8, I28.9, I30.1, I30.8, 
I30.9, I31.0, I31.1, I31.2, I31.3, I31.80, I31.88, I31.9, I32.0, I32.8, I34.0, I34.1, I34.2, I34.80, I34.88, I34.9, I35.0, I35.1, I35.2, I35.8, I35.9, I36.0, 
I36.1, I36.2, I36.8, I36.9, I37.0, I37.1, I37.2, I37.8, I37.9, I38, I39.0, I39.1, I39.2, I39.3, I39.4, I39.8, I40.0, I40.1, I40.8, I40.9, I41.1, I41.8, I42.0, 
I42.1, I42.2, I42.3, I42.4, I42.5, I42.6, I42.7, I42.80, I42.88, I42.9, I43.0, I43.1, I43.2, I43.8, I44.1, I44.2, I44.3, I44.4, I44.5, I44.6, I44.7, I45.0, 
I45.1, I45.2, I45.3, I45.4, I45.5, I45.6, I45.8, I45.9, I46.0, I46.1, I46.9, I47.0, I47.1, I47.2, I47.9, I48.0, I48.1, I48.2, I48.3, I48.4, I48.9, I49.0 , I49.1, 
I49.2, I49.3, I49.4, I49.5, I49.8, I49.9, I50.00, I50.01, I50.02, I50.03, I50.04, I50.05, I50.11, I50.12, I50.13, I50.14, I50.19, I50.9, I51.0, I51.1, I51.2, 
I51.3, I51.4, I51.5, I51.6, I51.7, I51.8, I51.9, I52.0, I52.8, I60.0, I60.1, I60.2, I60.3, I60.4, I60.5, I60.6, I60.7, I60.8, I60.9, I61.0, I61.1, I61.2, I61.3, 
I61.4, I61.5, I61.6, I61.8, I61.9, I62.00, I62.01, I62.02, I62.09, I62.1, I62.9, I63.0, I63.1, I63.2, I63.3, I63.4, I63.5, I63.6, I63.8, I63.9, I64, I65.0, I65.1, 
I65.2, I65.3, I65.8, I65.9, I66.0, I66.1, I66.2, I66.3, I66.4, I66.8, I66.9, I67.0, I67.10, I67.11, I67.2, I67.3, I67.4, I67.5, I67.6, I67.7, I67.80, I67.88, 
I67.9, I68.1, I68.2, I68.8, I69.0, I69.1, I69.2, I69.3, I69.4, I69.8, I70.0, I70.1, I70.20, I70.21, I70.22, I70.23, I70.24, I70.25, I70.26, I70.29, I70.8, 
I70.9, I71.00, I71.01, I71.02, I71.03, I71.04, I71.05, I71.06, I71.07, I71.1, I71.2, I71.3, I71.4, I71.5, I71.6, I71.8, I71.9, I73.1, I73.8, I73.9, I77.1, I79.0, 
I79.2, I80.1 , I80.20, I80.28, I80.3 , I82.2, I85.0, I85.9, I86.4, I98.2, J12.0, J12.1, J12.2, J12.3, J12.8, J12.9, J13, J14, J15.0, J15.1, J15.2, J15.3, 
J15.4, J15.5, J15.6, J15.7, J15.8, J15.9, J16.0, J16.8, J17.0, J17.1, J17.2, J17.3, J17.8, J18.0, J18.1, J18.2, J18.8, J18.9, J40, J41.0, J41.1, J41.8, 
J42, J43.0, J43.1, J43.2, J43.8, J43.9, J44.00, J44.01, J44.02, J44.03, J44.09, J44.10, J44.11, J44.12, J44.13, J44.19, J44.80, J44.81, 
J44.82, J44.83, J44.89, J44.90, J44.91, J44.92, J44.93, J44.99, J45.00, J45.01, J45.02, J45.03, J45.04, J45.05, J45.09, J45.10, J45.11, 
J45.12, J45.13, J45.14, J45.15, J45.19, J45.80, J45.81, J45.82, J45.83, J45.84, J45.85, J45.89, J45.90, J45.91, J45.92, J45.93, J45.94, 
J45.95, J45.99, J46, J47, J60, J61.0, J61.1, J62.0, J62.8, J63.0, J63.1, J63.2, J63.4, J63.5, J63.8, J64, J65, J66.0, J66.1, J66.2, J66.8, 
J67.00, J67.01, J67.10, J67.11, J67.20, J67.21, J67.30, J67.31, J67.40, J67.41, J67.50, J67.51, J67.60, J67.61, J67.70, J67.71, J67.80, 
J67.81, J67.90, J67.91, J68.4, J69.0, J69.8, J70.1, J70.3, K25.0, K25.1, K25.2, K25.3, K25.4, K25.5, K25.6, K25.7, K25.9, K26.0, K26.1, 
K26.2, K26.3, K26.4, K26.5, K26.6, K26.7, K26.9, K27.0, K27.1, K27.2, K27.3, K27.4, K27.5, K27.6, K27.7, K27.9, K28.0 , K28.1, K28.2 , K28.3, 
K28.4 , K28.5, K28.6 , K28.7, K28.9, K29.0 , K29.2, K50.0, K50.1, K50.80, K50.81, K50.82, K50.88, K50.9, K51.0, K51.2, K51.3, K51.4, K51.5, 
K51.8, K51.9, K52.0, K52.1, K52.2, K52.30, K52.31, K52.32, K52.38, K52.8, K52.9, K55.1, K55.8, K55.9, K70.0, K70.1, K70.2, K70.3, K70.40, 
K70.41, K70.42, K70.48, K70.9, K71.0, K71.1, K71.2, K71.3, K71.4, K71.5, K71.6, K71.7, K71.80, K71.88, K71.9, K72.0, K72.10, K72.18, K72.71, 
K72.72, K72.73, K72.74, K72.79, K72.9, K73.0, K73.1, K73.2, K73.8, K73.9, K74.0, K74.1, K74.2, K74.3, K74.4, K74.5, K74.6, K74.70, K74.71, 
K74.72, K75.0, K75.1, K75.2, K75.4, K75.8, K75.9, K76.0, K76.1, K76.2, K76.3, K76.4, K76.5, K76.6, K76.7, K76.8, K76.9, K92.0 , K92.1 , K92.2 , 
L02.4 , L03.11 , L40.5, L94.0, L94.1, L94.3, M00.05, M00.15, M00.25, M00.6, M00.85, M00.95, M00.96, M05.00, M05.01, M05.02, M05.03, 
M05.04, M05.05, M05.06, M05.07, M05.08, M05.09, M05.10, M05.11, M05.12, M05.13, M05.14, M05.15, M05.16, M05.17, M05.18, M05.19, 
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M05.20, M05.21, M05.22, M05.23, M05.24, M05.25, M05.26, M05.27, M05.28, M05.29, M05.30, M05.31, M05.32, M05.33, M05.34, M05.35, 
M05.36, M05.37, M05.38, M05.39, M05.80, M05.81, M05.82, M05.83, M05.84, M05.85, M05.86, M05.87, M05.88, M05.89, M05.90, M05.91, 
M05.92, M05.93, M05.94, M05.95, M05.96, M05.97, M05.98, M05.99, M06.00, M06.01, M06.02, M06.03, M06.04, M06.05, M06.06, M06.07, 
M06.08, M06.09, M06.10, M06.11, M06.12, M06.13, M06.14, M06.15, M06.16, M06.17, M06.18, M06.19, M06.20, M06.21, M06.22, M06.23, 
M06.24, M06.25, M06.26, M06.27, M06.28, M06.29, M06.30, M06.31, M06.32, M06.33, M06.34, M06.35, M06.36, M06.37, M06.38, M06.39, 
M06.40, M06.41, M06.42, M06.43, M06.44, M06.45, M06.46, M06.47, M06.48, M06.49, M06.80, M06.81, M06.82, M06.83, M06.84, M06.85, 
M06.86, M06.87, M06.88, M06.89, M06.90, M06.91, M06.92, M06.93, M06.94, M06.95, M06.96, M06.97, M06.98, M06.99, M07.00, M07.04, 
M07.07, M07.09, M07.10, M07.11, M07.12, M07.13, M07.14, M07.15, M07.16, M07.17, M07.18, M07.19, M07.2, M07.30, M07.31, M07.32, M07.33, 
M07.34, M07.35, M07.36, M07.37, M07.38, M07.39, M07.40, M07.41, M07.42, M07.43, M07.44, M07.45, M07.46, M07.47, M07.48, M07.49, 
M07.50, M07.51, M07.52, M07.53, M07.54, M07.55, M07.56, M07.57, M07.58, M07.59, M07.60, M07.61, M07.62, M07.63, M07.64, M07.65, 
M07.66, M07.67, M07.68, M07.69, M08.00, M08.01, M08.02, M08.03, M08.04, M08.05, M08.06, M08.07, M08.08, M08.09, M08.10, M08.11, 
M08.12, M08.13, M08.14, M08.15, M08.16, M08.17, M08.18, M08.19, M08.20, M08.21, M08.22, M08.23, M08.24, M08.25, M08.26, M08.27, 
M08.28, M08.29, M08.3, M08.40, M08.41, M08.42, M08.43, M08.44, M08.45, M08.46, M08.47, M08.48, M08.49, M08.70, M08.71, M08.72, 
M08.73, M08.74, M08.75, M08.76, M08.77, M08.78, M08.79, M08.80, M08.81, M08.82, M08.83, M08.84, M08.85, M08.86, M08.87, M08.88, 
M08.89, M08.90, M08.91, M08.92, M08.93, M08.94, M08.95, M08.96, M08.97, M08.98, M08.99, M0ß86, M12.00, M12.01, M12.02, M12.03, 
M12.04, M12.05, M12.06, M12.07, M12.08, M12.09, M12.30, M12.31, M12.32, M12.33, M12.34, M12.35, M12.36, M12.37, M12.38, M12.39, M12.46, 
M12.49, M12.53, M12.54, M12.56, M12.59, M12.80, M12.81, M12.84, M12.85, M12.86, M12.87, M12.89, M21.05, M21.06, M21.15, M21.16, M25.05, 
M25.45 , M30.0, M30.1, M30.2, M30.3, M30.8, M31.0, M31.1, M31.3, M31.4, M31.5, M31.6, M31.7, M31.8, M31.9, M32.0, M32.1, M32.8, M32.9, 
M33.0, M33.1, M33.2, M33.9, M34.0, M34.1, M34.2, M34.8, M34.9, M35.0, M35.1, M35.2, M35.3, M35.4, M35.5, M35.6, M35.7, M35.8, M35.9, 
M36.0, M36.1, M36.2, M36.3, M36.4, M36.51, M36.52, M36.53, M36.8, M45.00, M45.01, M45.02, M45.03, M45.04, M45.05, M45.06, M45.07, 
M45.08, M45.09, M46.1, M46.80, M46.81, M46.82, M46.83, M46.84, M46.85, M46.86, M46.87, M46.88, M46.89, M46.90, M46.91, M46.92, 
M46.93, M46.94, M46.95, M46.96, M46.97, M46.98, M46.99, M60.05 , M60.15 , M60.85 , M60.95 , M62.50, M62.51, M62.52, M62.53, M62.54, 
M62.55, M62.56, M62.57, M62.58, M62.59, M79.00, M79.01, M79.02, M79.03, M79.04, M79.05, M79.06, M79.07, M79.08, M79.09, M80.00, 
M80.01, M80.02, M80.03, M80.04, M80.05, M80.06, M80.07, M80.08, M80.09, M80.10, M80.11, M80.12, M80.13, M80.14, M80.15, M80.16, 
M80.17, M80.18, M80.19, M80.20, M80.21, M80.22, M80.23, M80.24, M80.25, M80.26, M80.27, M80.28, M80.29, M80.30, M80.31, M80.32, 
M80.33, M80.34, M80.35, M80.36, M80.37, M80.38, M80.39, M80.40, M80.41, M80.42, M80.43, M80.44, M80.45, M80.46, M80.47, M80.48, 
M80.49, M80.50, M80.51, M80.52, M80.53, M80.54, M80.55, M80.56, M80.57, M80.58, M80.59, M80.80, M80.81, M80.82, M80.83, M80.84, 
M80.85, M80.86, M80.87, M80.88, M80.89, M80.90, M80.91, M80.92, M80.93, M80.94, M80.95, M80.96, M80.97, M80.98, M80.99, M81.00, 
M81.01, M81.02, M81.03, M81.04, M81.05, M81.06, M81.07, M81.08, M81.09, M81.10, M81.11, M81.12, M81.13, M81.14, M81.15, M81.16, M81.17, 
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M81.18, M81.19, M81.20, M81.21, M81.22, M81.23, M81.24, M81.25, M81.26, M81.27, M81.28, M81.29, M81.30, M81.31, M81.32, M81.33, M81.34, 
M81.35, M81.36, M81.37, M81.38, M81.39, M81.40, M81.41, M81.42, M81.43, M81.44, M81.45, M81.46, M81.47, M81.48, M81.49, M81.50, M81.51, 
M81.52, M81.53, M81.54, M81.55, M81.56, M81.57, M81.58, M81.59, M81.60, M81.65, M81.66, M81.69, M81.80, M81.81, M81.82, M81.83, M81.84, 
M81.85, M81.86, M81.87, M81.88, M81.89, M81.90, M81.91, M81.92, M81.93, M81.94, M81.95, M81.96, M81.97, M81.98, M81.99, M82.00, M82.01, 
M82.02, M82.03, M82.04, M82.05, M82.06, M82.07, M82.08, M82.09, M82.10, M82.11, M82.12, M82.13, M82.14, M82.15, M82.16, M82.17, 
M82.18, M82.19, M82.80, M82.81, M82.82, M82.83, M82.84, M82.85, M82.86, M82.87, M82.88, M82.89, M83.10, M83.11, M83.12, M83.13, 
M83.14, M83.15, M83.16, M83.17, M83.18, M83.19, M83.20, M83.21, M83.22, M83.23, M83.24, M83.25, M83.26, M83.27, M83.28, M83.29, 
M83.30, M83.31, M83.32, M83.33, M83.34, M83.35, M83.36, M83.37, M83.38, M83.39, M83.40, M83.41, M83.42, M83.43, M83.44, M83.45, 
M83.46, M83.47, M83.48, M83.49, M83.50, M83.51, M83.52, M83.53, M83.54, M83.55, M83.56, M83.57, M83.58, M83.59, M83.80, M83.81, 
M83.82, M83.83, M83.84, M83.85, M83.86, M83.87, M83.88, M83.89, M83.90, M83.91, M83.92, M83.93, M83.94, M83.95, M83.96, M83.97, 
M83.98, M83.99, M86.06, M86.16, M87.05, M87.06, M87.15, M87.16, M87.25, M87.26, M87.35, M87.36, M87.85, M87.86, M87.95, M87.96, 
M96.6 , N00.0, N00.2, N00.7, N00.8, N00.9, N01.0, N01.1, N01.2, N01.3, N01.4, N01.5, N01.6, N01.7, N01.8, N01.9, N02.0, N02.1, N02.3, 
N02.5, N02.7, N02.8, N02.9, N03.0, N03.1, N03.2, N03.3, N03.4, N03.5, N03.6, N03.7, N03.8, N03.9, N04.0, N04.1, N04.2, N04.3, N04.8, 
N04.9, N05.0, N05.1, N05.2, N05.3, N05.4, N05.5, N05.8, N05.9, N06.0, N06.1, N06.2, N06.4, N06.9, N07.0, N07.2, N07.3, N07.4, N07.9, 
N08.0, N08.1, N08.2, N08.3, N08.4, N08.5, N08.8, N10, N11.0, N11.1, N11.8, N11.9, N12, N13.0, N13.1, N13.2, N13.3, N13.4, N13.5, N13.6, N13.7, 
N13.8, N13.9, N14.0, N14.1, N14.2, N14.3, N14.4, N15.10, N15.8, N15.9, N16.2, N16.3, N16.4, N16.8, N17.01, N17.02, N17.03, N17.09, N17.11, N17.12, 
N17.13, N17.19, N17.21, N17.22, N17.23, N17.29, N17.81, N17.82, N17.83, N17.89, N17.91, N17.92, N17.93, N17.99, N18.1, N18.2, N18.3, N18.4, 
N18.5, N18.80, N18.89, N18.9, N19, N20.0, N20.1, N20.2, N20.9, N21.0, N21.8, N21.9, N22.8, N23, N25.0, N25.1, N25.8, N25.9, N26, N28.0, 
N28.1, N28.80 , N28.88, N28.9, N29.1, N29.8, N30.0, N30.1, N30.2, N30.3, N30.80, N30.9, N34.0, N34.1, N34.2, N34.3, N39.0, N39.81, 
N39.88, N39.9, N40, Q23.0, Q23.1, Q23.2, Q23.3, Q65.8, R00.0, R00.1, R00.8, R02.00, R02.01, R02.02, R02.03, R02.04, R02.05, R02.06, 
R02.07, R02.09, R02.8, R15, R29.6, R32, R41.0, R47.0, R47.1, R47.8, R56.0, R56.8, R57.0, R63.4, R64, S72.3, S72.40, S72.41, S72.42, S72.43, 
S72.44, S72.7, S72.8, S72.9, S75.0, S75.1, S75.2, S75.7, S75.8, S75.9, S82.0, S82.11, S82.18, S82.21, S82.28, S82.31, S82.38, S82.40, S82.41, 
S82.42, S82.49, S82.7, S82.88, S83.0, S83.10, S83.11, S83.12, S83.13, S83.14, S83.18, S83.2, S83.3, S83.40, S83.41, S83.42, S83.43, S83.44, 
S83.50, S83.51, S83.52, S83.53, S83.54, S83.6, S83.7, S84.0, S84.1, S84.7, S85.0, S85.1, S85.2, S85.3, S85.4, S85.5, S85.7, S85.8, S85.9, 
T51.0, T51.1, T51.2, T51.3, T51.8, T51.9, T81.0 , T81.2, T81.3, T81.4, T81.5, T81.6, T81.7, T81.8, T81.9, T82.1, T83.5 , T84.05, T84.5, T84.6, T84.7, 
T84.8, T84.9, T88.2, T88.7, U69.01, U69.02, U69.03, Z45.00, Z45.01, Z45.02, Z45.08, Z46.6, Z49.0, Z49.1, Z49.2, Z50.2, Z72.0, Z94.0, Z94.4, 
Z95.0, Z95.2, Z95.3, Z95.4, Z95.80, Z95.81, Z95.88, Z95.9, Z96.64, Z96.65, Z99.2 

KEPS_GOP_RA 04562, 04564, 04565, 13602, 13610, 13611, 40815, 40816, 40817, 40818, 40819, 40823, 40824, 40825, 40826, 40827, 40828, 40837, 40838 
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KEPS_PZN_RA 00044026, 00051055, 00148932, 00149096, 00149972, 00149989, 00160815, 00189776, 00245546, 00262119, 00276995, 00427276, 
00549105, 00884594, 00956187, 00972890, 00972915, 01037040, 01037057, 01093883, 01098314, 01098320, 01146906, 01236905, 
01267283, 01267308, 01267314, 01300649, 01343676, 01343682, 01423292, 01429225, 01501997, 01647755, 01647778, 01647809, 01696788, 
01696794, 01813774, 02096062, 02215331, 02215348, 02416288, 02418910, 02704892, 02704900, 02704917, 02805908, 03011932, 
03024202, 03024314, 03275341, 03352194, 03352202, 03420607, 03420613, 03420754, 03420760, 03641076, 03828194, 03828202, 
04033806, 04129423, 04155171, 04334637, 04369423, 04369452, 04369475, 04369481, 04369498, 04386479, 04408092, 04408100, 
04412544, 04412550, 04421721, 04421738, 04421744, 04561936, 04562798, 04582128, 04582134, 04582140, 04958711, 05352063, 
05386702, 05387239, 05387268, 05395150, 05459513, 05531759, 05541338, 05743527, 05748766, 05906484, 05995074, 05995080, 
06312060, 06312077, 06312284, 06326292, 06410420, 06454481, 06561892, 06561900, 06561946, 06561952, 06561969, 06562414, 
06565045, 06568693, 06568701, 06706149, 06706155, 06714628, 06714634, 07089598, 07089606, 07331289, 07331326, 07402204, 
07402210, 07415945, 07415951, 07560021, 07560038, 07560044, 07564065, 07572633, 07572662, 07580526, 07605019, 07610606, 
07668273, 07768135, 07768170, 07770764, 07770770, 07784772, 07799012, 07799029, 08400029, 08400035, 08400041, 08461261, 
08461350, 08461367, 08461373, 08461404, 08461427, 08461433, 08461456, 08516364, 08621204, 08672093, 08797446, 08855770, 
08896734, 09064645, 09064651, 09154791, 09156324, 09188844, 09188867, 09188873, 09188896, 09188910, 09188927, 09191533, 09191556, 
09228199, 09253205, 09276198, 09276206, 09318790, 09318809, 09328156, 09372826, 09372832, 09372849, 09404207, 09468093, 
09468101, 09468124, 09676408, 09687346, 09721534, 09724515, 09724521, 09724538, 09724544, 09724550, 09726170, 09884609, 
09884615, 09902365, 09942436, 09942442, 09942459, 10005926, 10005932, 10012139, 10012145, 10012151, 10012168, 10012174, 10012180, 
10012197, 10012731, 10012748, 10012754, 10057490, 10057509, 10058590, 10058609, 10060865, 10060888, 10066230, 10072093, 10072101, 
10072118, 10072124, 10183585, 10193371, 10200906, 10200912, 10200929, 10218349, 10218355, 10218473, 10227897, 10249781, 10250465, 
10261210, 10261233, 10269542, 10318631, 10320680, 10320697, 10320705, 10320711, 10320728, 10339455, 10339484, 10339509, 10339521, 
10357542, 10393638, 10393644, 10393650, 10393667, 10393696, 10402596, 10402604, 10402662, 10402685, 10407748, 10418255, 10418278, 
10524661, 10535914, 10544043, 10544066, 10713994, 10714002, 10714031, 10714060, 10714083, 10714143, 10714172, 10714189, 10714203, 
10714255, 10714284, 10714309, 10737084, 10743771, 10743794, 10743802, 10762403, 10762426, 10783204, 10853560, 10853577, 10941672, 
10941689, 10941695, 10946310, 10946327, 10946333, 10947189, 10948970, 10948987, 10964176, 10999312, 10999329, 10999335, 10999341, 
10999358, 10999364, 11004550, 11015708, 11015714, 11027491, 11027953, 11038299, 11038307, 11130183, 11130378, 11130384, 11130409, 
11174878, 11217027, 11219210, 11291087, 11309634, 11312820, 11343861, 11343884, 11343890, 11351240, 11351257, 11353428, 11366951, 11366968, 
11481824, 11481830, 11482189, 11482195, 11524829, 11524841, 11559348, 11559354, 11617933, 11651054, 11666191, 11666216, 11690769, 11724729, 
11727107, 11861610, 12146424, 12345626, 12345655, 12345661, 12345690, 12352508, 12352514, 12357664, 12407801, 12448881, 12505840, 
12505857, 12587482, 12587499, 12590136, 12605990, 12607931, 12615296, 12636016, 12638096, 12639003, 12639109, 12645529, 12645535, 
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12668275, 12671917, 12747069, 12801320, 12893701, 12893718, 12893730, 12893842, 13059331, 13156560, 13245080, 13331135, 13331141, 
13502499, 13502507, 13631050, 13659143, 13706428, 13706434, 13706440, 13706457, 13711866, 13715054, 13721818, 13721830, 13856671, 
13894045, 13895375, 13902371, 13902388, 13902394, 13902402, 13902862, 13902879, 13947511, 13969205, 13984506, 14015620, 14015637, 
14015643, 14037679, 14058084, 14058090, 14058109, 14058115, 14140147, 14140153, 14155841, 14166218, 14166224, 14166230, 14166247, 
14184334, 14212674, 14212705, 14212711, 14215514, 14227440, 14253176, 14254247, 14266322, 14266339, 14286514, 14286543, 14286566, 
14286572, 14294577, 14294583, 14294608, 14328678, 14328684, 14330824, 14330847, 14330853, 14330876, 14330882, 14334348, 14336206, 
14355994, 14406467, 14406473, 14439739, 14440814, 14441742, 14441759, 14445591, 14447816, 14852468, 14852474, 15204369, 15240069, 
15240075, 15240081, 15240098, 15240106, 15240112, 15241206, 15245227, 15245233, 15245256, 15245262, 15266608, 15266614, 15266643, 
15268398, 15297603, 15297626, 15297632, 15297649, 15386100, 15433785, 15433791, 15569591, 15569616, 15577567, 15577596, 15626082, 
15861340, 16009865, 16009871, 16009888, 16009894, 16015133, 16121303, 16121378, 16124129, 16155472, 16155489, 16168925, 16229963, 
16236302, 16236319, 16330076, 16330082, 16335866, 16354668, 16370006, 16370035, 16370041, 16529518, 16565709, 16565721, 16565738, 
16565744, 16565750, 16565767, 16587409, 16587415, 16587421, 16760291, 16762634, 16762835, 16768619, 16769381, 16769398, 16779882, 
16779899, 16817660, 16850143, 16870387, 16876616, 16889487, 16909379, 16913932, 16913949, 16913955, 16913961, 17255879, 17257803, 
17295092, 17376985, 17383436, 17390123, 17416851, 17490422, 17505299, 17541042, 17542277, 17571468, 17585789, 17618773, 17669411, 
17669428, 17669434, 17669440, 17848792, 17905165, 17940173, 17940196, 17940204, 17940210, 17968094, 17971274, 17977472, 17993749, 
17993755, 18045931, 18059784, 18099944, 18099950, 18099967, 18112892, 18138348, 18163576, 18163607, 18337496, 18337504, 18337527, 
18338047, 18358713, 18358736, 18358765, 18372104, 18372110, 18372127, 18372133, 18372156, 18372162, 18372179, 18372185, 18372191, 
18372216, 18374451, 18374468, 18407452, 18407469, 18407475, 18407481, 18407498, 18407506, 18436620, 18436637, 18440277, 18440283, 
18449137, 18449166, 18451915, 18488367, 18488373, 18488396, 18498621, 18498638, 18498644, 18498673, 18498696, 18498762, 18600640, 
18672562, 18712505, 18712511, 18712528, 18712764, 18735021, 18735038, 18761969, 18761975, 18761981, 18761998, 18793001, 18793018, 
18794383, 18794408, 18800416, 18808139, 18808145, 18815151, 18820011, 18820040, 18820063, 18824196, 18824204, 18824210, 18826717, 
18841243, 18841266, 18841272, 18863049, 19074277, 19074308, 19074314, 19094883, 19094914, 19094920, 19107077, 19119956, 19119962, 
19126471, 19139315, 19139321, 19139338, 19139344, 19139350, 19139367, 19175009, 19196738, 19247909, 19298611, 19298657 

 

Plausibilitätsregeln 
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id bedingung meldung strenge attribut eingangskennung element 

5 
 

aufndatum  > 
entldatum 
 

Das 
Aufnahmedatum 
liegt nach dem 
Entlassungsdatu
m 
 

weich 
 

aufndatum 301.Aufnahmesatz.AUF.Aufnahmetag@aufnd
atum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301 

entldatum 301.Entlassungsanzeige.ETL.Tag der 
Entlassung/Verlegung@entldatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301 

6 
 

aufndatum > 
prozedur.datum 
 

Das OP-Datum 
liegt vor dem  
Aufnahmedatum 
 

weich 
 

aufndatum 301.Aufnahmesatz.AUF.Aufnahmetag@aufnd
atum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301 

datum 301.Entlassungsanzeige.FAB.Operationstag
@datum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301.prozedur 

14 
 
 

(gebjahr ODER 
year(gebdatum)) > 
aufndatum 
 
 

Das Geburtsjahr 
liegt nach dem 
Aufnahmedatum 
 
 

weich 
 
 

aufndatum 301.Aufnahmesatz.AUF.Aufnahmetag@aufnd
atum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301 

gebdatum Stamm@gebdatum root.body.case.qs_data.KEPS.versi
cherter 

gebjahr Stamm@gebjahr root.body.case.qs_data.KEPS.versi
cherter 

15 
 
 

(gebjahr ODER 
year(gebdatum)) > 
entldatum 
 
 

Das Geburtsjahr 
liegt nach dem 
Entlassungsdatu
m Krankenhaus 
 
 

weich 
 
 

entldatum 301.Entlassungsanzeige.ETL.Tag der 
Entlassung/Verlegung@entldatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301 

gebdatum Stamm@gebdatum root.body.case.qs_data.KEPS.versi
cherter 

gebjahr Stamm@gebjahr root.body.case.qs_data.KEPS.versi
cherter 

16 
 

prozedur.datum > 
entldatum 
 

Entlassungsdatu
m Krankenhaus 
liegt vor OP-
Datum 
 

weich 
 

datum 301.Entlassungsanzeige.FAB.Operationstag
@datum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301.prozedur 

entldatum 301.Entlassungsanzeige.ETL.Tag der 
Entlassung/Verlegung@entldatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301 
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28 
 

hauptdiagnose.lokali
sation_sek <> NULL  
UND 
hauptdiagnose.icd_s
ek=NULL 
 

Sekundäre 
Lokalisation ist 
vorhanden, 
obwohl der 
sekundäre ICD-
Code nicht 
ausgefüllt ist 
(Hauptdiagnose) 
 

hart 
 

icd_sek 301.Entlassungsanzeige.ETL.Sekundär-
Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301.hauptdiagnose 

lokalisatio
n_sek 

301.Entlassungsanzeige.ETL.Sekundär-
Diagnose.Lokalisation@lokalisation_sek 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301.hauptdiagnose 

29 
 

nebendiagnose.lokali
sation_sek <> NULL 
UND 
nebendiagnose.icd_s
ek=NULL 
 

Sekundäre 
Lokalisation ist 
vorhanden, 
obwohl der 
sekundäre ICD-
Code nicht 
ausgefüllt ist 
(Nebendiagnose) 
 

hart 
 

icd_sek 301.Entlassungsanzeige.NDG.Sekundär-
Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301.nebendiagnose 

lokalisatio
n_sek 

301.Entlassungsanzeige.NDG.Sekundär-
Diagnose.Lokalisation@lokalisation_sek 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301.nebendiagnose 

31 
 

zugangsdatum > 
fall_khambo.leistung
.datum 
 

Das 
Zugangsdatum 
liegt nach dem 
Behandlungsdat
um 
 

weich 
 

datum kh_ambo.Ambulante Operation.ENA.Tag der 
Behandlung@datum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.leistung 

zugangsda
tum 

kh_ambo.Ambulante Operation.REC.Tag des 
Zugangs@zugangsdatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo 

33 
 

(gebjahr ODER 
year(gebdatum)) > 
fall_khambo.leistung
.datum 

Das Geburtsjahr 
liegt nach dem 
Behandlungsdat
um 

weich 
 

datum kh_ambo.Ambulante Operation.ENA.Tag der 
Behandlung@datum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.leistung 

gebjahr Stamm@gebjahr root.body.case.qs_data.KEPS.versi
cherter 
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34 
 

(gebjahr ODER 
year(gebdatum)) > 
zugangsdatum 
 

Das Geburtsjahr 
liegt nach dem 
Zugangsdatum 
 

weich 
 

zugangsda
tum 

kh_ambo.Ambulante Operation.REC.Tag des 
Zugangs@zugangsdatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo 

gebjahr Stamm@gebjahr root.body.case.qs_data.KEPS.versi
cherter 

39 
 

(gebjahr ODER 
year(gebdatum)) > 
fall_300.verordnungs
datum 
 

Das Geburtsjahr 
liegt nach dem 
Verordnungsdat
um 
 

weich 
 

verordnun
gsdatum 

300.ZUP.03 Datum 
Ausstellung@verordnungsdatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
300 

gebjahr Stamm@gebjahr root.body.case.qs_data.KEPS.versi
cherter 

49 
 

fall_300.care_provid
er.art='bsnr' UND 
kvregion=NULL 
 

Zu einer BSNR ist 
keine KV-Region 
angegeben 
(fall_300) 
 

hart 
 

art cp_type(300.ZUP.02 
Betriebsstättennummer)@art 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
300.care_provider 

kvregion kv_key(300.ZUP.02 
Betriebsstättennummer)@kvregion 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
300.care_provider 

55 
 
 
 

fall_295.care_provid
er.art='bsnr' UND 
kvregion=NULL 
 
 
 

Zu einer BSNR ist 
keine KV-Region 
angegeben 
(fall_295) 
 
 
 

hart 
 
 
 

art cp_type(295k.INL.1/1.2)@art root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 

kvregion kv_key(295k.INL.1/1.2)@kvregion root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 

art cp_type(295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.IBH.2/2.3 
Betriebsstättennummer)@art 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 

kvregion kv_key(295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.IBH.2/2.3 
Betriebsstättennummer)@kvregion 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 

57 fall_khambo.care_pr
ovider.art <> 'iknr' 

Es ist keine IKNR 
angegeben 
(fall_khambo) 

hart art cp_type(kh_ambo.Ambulante 
Operation.FKT.IK des Absenders)@art 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.care_provider 
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58 
 

fall_khambo.care_pr
ovider.art='iknr' UND 
bundesland=NULL 
 

Zu einer IKNR ist 
kein Bundesland 
angegeben 
(fall_khambo) 
 

hart 
 

art cp_type(kh_ambo.Ambulante 
Operation.FKT.IK des Absenders)@art 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.care_provider 

bundeslan
d 

state_key(kh_ambo.Ambulante 
Operation.FKT.IK des 
Absenders)@bundesland 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.care_provider 

59 fall_301.care_provide
r.art <> 'iknr' 

Es ist keine IKNR 
angegeben 
(fall_301) 

hart art cp_type(301.Entlassungsanzeige.FKT.IK des 
Absenders)@art 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301.care_provider 

60 
 

fall_301.care_provide
r.art='iknr' UND 
bundesland=NULL 
 

Zu einer IKNR ist 
kein Bundesland 
angegeben 
(fall_301) 
 

hart 
 

art cp_type(301.Entlassungsanzeige.FKT.IK des 
Absenders)@art 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301.care_provider 

bundeslan
d 

state_key(301.Entlassungsanzeige.FKT.IK 
des Absenders)@bundesland 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301.care_provider 

61 
 

diagnose.lokalisation
_sek <> NULL  UND 
diagnose.icd_sek=N
ULL 
 

Sekundäre 
Lokalisation ist 
vorhanden, 
obwohl der 
sekundäre ICD-
Code nicht 
ausgefüllt ist 
(fall_khambo) 
 

hart 
 

icd_sek kh_ambo.Ambulante 
Operation.BDG.Sekundär-
Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.diagnose 

lokalisatio
n_sek 

kh_ambo.Ambulante 
Operation.BDG.Sekundär-
Diagnose.Lokalisation@lokalisation_sek 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.diagnose 

64 
 

quelle <> '115b' UND 
diagnose.sicherheit=
NULL 
 

Fall außer §115b 
ohne 
Diagnosesicherh
eit für primäre 
Diagnose 
(fall_khambo) 

hart 
 

quelle source(kh_ambo)@quelle root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo 

sicherheit kh_ambo.Ambulante 
Operation.BDG.Behandlungsdiagnose.Diagno
sesicherheit@sicherheit 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.diagnose 
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65 
 
 

quelle <> '115b' UND 
diagnose.icd_sek <> 
NULL UND 
diagnose.sicherheit_
sek=NULL 
 
 

Fall außer §115b 
ohne 
Diagnosesicherh
eit für sekundäre 
Diagnose 
(fall_khambo) 
 
 

hart 
 
 

icd_sek kh_ambo.Ambulante 
Operation.BDG.Sekundär-
Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.diagnose 

quelle source(kh_ambo)@quelle root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo 

sicherheit_
sek 

kh_ambo.Ambulante 
Operation.BDG.Sekundär-
Diagnose.Diagnosesicherheit@sicherheit_se
k 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.diagnose 

66 
 

quelle = '295k' UND 
prozedur.datum <> 
NULL 
 

Prozedurdatum 
ist angegeben 
bei §295 
(kollektivvertragl
ich) 
 

hart 
 

quelle source(295k)@quelle root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 

datum 295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.OPS.Operationsschlüssel.
7/7.2.3 OPS-Datum@datum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.prozedur 

67 
 

quelle = '295k' UND 
diagnose.datum <> 
NULL 
 

Diagnosedatum 
ist angegeben 
bei §295 
(kollektivvertragl
ich) 
 

hart 
 

quelle source(295k)@quelle root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 

datum 295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.DIA.Diagnose.6/6.2.4 
Diagnosedatum@datum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.diagnose 

72 
 

(gebjahr ODER 
year(gebdatum)) > 
fall_295.leistung.dat
um 
 

Das Geburtsjahr 
liegt nach dem 
Leistungssdatu
m 
 

weich 
 

datum date_gop(295k.LED.5/5.3.2)@datum root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.leistung 

gebjahr Stamm@gebjahr root.body.case.qs_data.KEPS.versi
cherter 
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79 
 

quelle = '295k' UND 
inanspruchnahme 
NICHTIN 
inanspruchzu 
 

Unzulässiger 
Wert der 
Inanspruchnahm
e für § 295 
(kollektivvertragl
ich) 
 

hart 
 

inanspruch
nahme 

295k.INF.2/2.3.1@inanspruchnahme root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 

quelle source(295k)@quelle root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 

89 
 
 
 

fall_295.quelle <> 
'295_140' UND 
care_provider.art='ik
nr' 
 
 
 

Für eine andere 
Abrechnungsart 
als nach §140 ist 
eine IKNR 
angegeben 
 
 
 

hart 
 
 
 

art cp_type(295k.INL.1/1.2)@art root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 

quelle source(295k)@quelle root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 

art cp_type(295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.IBL.3/3.2 
Institutionskennzeichen des 
Leistungserbringers)@art 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 

quelle source(295s)@quelle root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 

90 
 

fall_295.care_provid
er.art='iknr' UND 
bundesland=NULL 
 

Zu einer IKNR ist 
kein Bundesland 
angegeben 
(fall_295) 
 

hart 
 

art cp_type(295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.IBL.3/3.2 
Institutionskennzeichen des 
Leistungserbringers)@art 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 

bundeslan
d 

state_key(295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.IBL.3/3.2 
Institutionskennzeichen des 
Leistungserbringers)@bundesland 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 

91 
 

Zu einer IKNR ist 
eine Fachgruppe 

hart 
 

art cp_type(295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.IBL.3/3.2 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 
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id bedingung meldung strenge attribut eingangskennung element 

fall_295.care_provid
er.art='iknr' UND 
fachgruppe <> NULL 
 

angegeben 
(fall_295) 
 

Institutionskennzeichen des 
Leistungserbringers)@art 

fachgrupp
e 

specialist_key(295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.IBH.2/2.2 Lebenslange 
Arztnummer)@fachgruppe 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295.care_provider 

92 entldatum  > 
KEPS_ZEITFILTER.m
ax ODER entldatum < 
KEPS_ZEITFILTER.m
in 

Entlassungsdatu
m Krankenhaus 
nicht im 
Gültigkeitszeitra
um 

hart entldatum 301.Entlassungsanzeige.ETL.Tag der 
Entlassung/Verlegung@entldatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
301 

93 kh_ambo.leistung.da
tum > 
KEPS_ZEITFILTER.m
ax ODER 
kh_ambo.leistung.da
tum < 
KEPS_ZEITFILTER.m
in 

Leistungsdatum 
nicht im 
Gültigkeitszeitra
um 

hart datum kh_ambo.Ambulante Operation.ENA.Tag der 
Behandlung@datum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
khambo.leistung 

94 
 
 
 

beginndatum > 
KEPS_ZEITFILTER.m
ax ODER endedatum 
< 
KEPS_ZEITFILTER.m
in 
 
 
 

Abrechnungszeit
raum nicht im 
Gültigkeitszeitra
um 
 
 
 

hart 
 
 
 

beginndatu
m 

295k.RND.Behandlungszeitraum.3/3.3.1@beg
inndatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 

endedatu
m 

295k.RND.Behandlungszeitraum.3/3.3.2@en
dedatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 

beginndatu
m 

295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.RGI.Abrechnungszeitrau
m.12/12.2.1 Erster Tag des 
Abrechnungszeitraums@beginndatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 

endedatu
m 

295s.Erbrachte Leistungen / 
Einzelfallrechnung.RGI.Abrechnungszeitrau

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
295 
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id bedingung meldung strenge attribut eingangskennung element 

m.12/12.2.2 Letzter Tag des 
Abrechnungszeitraums@endedatum 

95 verordnungsdatum > 
KEPS_ZEITFILTER.m
ax ODER 
verordnungsdatum < 
KEPS_ZEITFILTER.m
in 

Verordnungsdat
um nicht im 
Gültigkeitszeitra
um 

hart verordnun
gsdatum 

300.ZUP.03 Datum 
Ausstellung@verordnungsdatum 

root.body.case.qs_data.KEPS.fall_
300 

 

Lieferzeiträume 

Lieferquartal Zeitraum für Erstlieferung Zeitraum für Korrekturlieferungen 

3. Quartal 2026 2026-07-01 bis 2026-07-15 2026-07-16 bis 2026-07-31 
4. Quartal 2026 2026-10-01 bis 2026-10-15 2026-10-16 bis 2026-10-31 
1. Quartal 2027 2027-01-15 bis 2027-01-31 2027-02-01 bis 2027-02-15 
2. Quartal 2027 2027-04-01 bis 2027-04-15 2027-04-16 bis 2027-04-30 
3. Quartal 2027 2027-07-01 bis 2027-07-15 2027-07-16 bis 2027-07-31 
4. Quartal 2027 2027-10-01 bis 2027-10-15 2027-10-16 bis 2027-10-31 
1. Quartal 2028 2028-01-15 bis 2028-01-31 2028-02-01 bis 2028-02-15 

 

Verwendete Datenfelder 

Datenquelle Datenfelder 

Stamm 
 
 

Stamm@geschlecht 
Stamm@gebjahr 
Stamm@sterbedatum 
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Datenquelle Datenfelder 

 
 
 

Stamm@V 
Stamm@versicherungsdatum 
Stamm@versicherungsstatus 

kh_ambo 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

source(kh_ambo)@quelle 
cp_type(kh_ambo.Ambulante Operation.FKT.IK des Absenders)@art 
state_key(kh_ambo.Ambulante Operation.FKT.IK des Absenders)@bundesland 
kh_ambo.Ambulante Operation.FKT.IK des Absenders@nummer 
kh_ambo.Ambulante Operation.REC.Tag des Zugangs@zugangsdatum 
kh_ambo.Ambulante Operation.BDG.Behandlungsdiagnose.Diagnoseschlüssel@icd 
kh_ambo.Ambulante Operation.BDG.Behandlungsdiagnose.Lokalisation@lokalisation 
kh_ambo.Ambulante Operation.BDG.Behandlungsdiagnose.Diagnosesicherheit@sicherheit 
kh_ambo.Ambulante Operation.BDG.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek 
kh_ambo.Ambulante Operation.BDG.Sekundär-Diagnose.Lokalisation@lokalisation_sek 
kh_ambo.Ambulante Operation.BDG.Sekundär-Diagnose.Diagnosesicherheit@sicherheit_sek 
ebm_kh_ambo(kh_ambo.Ambulante Operation.ENA.Entgeltart)@ebm 
kh_ambo.Ambulante Operation.ENA.Tag der Behandlung@datum 
kh_ambo.Ambulante Operation.PRZ.Prozedur.Prozedurenschlüssel@ops 
kh_ambo.Ambulante Operation.PRZ.Prozedur.Lokalisation@lokalisation 
kh_ambo.Ambulante Operation.PRZ.Prozedurentag@datum 

Admin 
 
 
 

Admin@dienstleister 
Admin@versichertenzahl 
Admin@kasseiknr 
sequential_nr(Admin)@lfdnr 

301 
 
 
 
 

source(301)@quelle 
cp_type(301.Entlassungsanzeige.FKT.IK des Absenders)@art 
state_key(301.Entlassungsanzeige.FKT.IK des Absenders)@bundesland 
301.Entlassungsanzeige.FKT.IK des Absenders@nummer 
301.Entlassungsanzeige.STA.Standortnummer@stdnummer 



 

© 2025 IQTIG 

Datenquelle Datenfelder 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

301.Aufnahmesatz.AUF.Aufnahmetag@aufndatum 
301.Aufnahmesatz.AUF.Aufnahmegrund@aufngrund 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Tag der Entlassung/Verlegung@entldatum 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Entlassungs-/Verlegungsgrund@entlgrund 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Hauptdiagnose.Diagnoseschlüssel@icd 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Hauptdiagnose.Lokalisation@lokalisation 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Sekundär-Diagnose.Lokalisation@lokalisation_sek 
301.Entlassungsanzeige.NDG.Nebendiagnose.Diagnoseschlüssel@icd 
301.Entlassungsanzeige.NDG.Nebendiagnose.Lokalisation@lokalisation 
301.Entlassungsanzeige.NDG.Sekundär-Diagnose.Diagnoseschlüssel@icd_sek 
301.Entlassungsanzeige.NDG.Sekundär-Diagnose.Lokalisation@lokalisation_sek 
301.Entlassungsanzeige.FAB.Operation.Prozedurenschlüssel@ops 
301.Entlassungsanzeige.FAB.Operation.Lokalisation@lokalisation 
301.Entlassungsanzeige.FAB.Operationstag@datum 
301.Entlassungsanzeige.ETL.Fachabteilung@fachabteilung 
inpatient_interrupt(301.Entlassungsanzeige.ETL.Entlassungs-/Verlegungsgrund)@khunterbrechung 

300 
 
 
 
 
 
 
 
 

source(300)@quelle 
cp_type(300.ZUP.02 Betriebsstättennummer)@art 
kv_key(300.ZUP.02 Betriebsstättennummer)@kvregion 
300.ZUP.02 Betriebsstättennummer@nummer 
300.ZUP.03 Datum Ausstellung@verordnungsdatum 
300.EFP.02 Kennzeichen nach § 4 der Vereinbarung nach § 300 SGB V@pznhimsonder 
300.EFP.05 Kennzeichentyp@kennzeichentyp 
300.EFP.03 Anzahl Einheiten@anzahl 
300.ZDP.02 PZN der verwendeten Packung@pzn_verwendet 

295s 
 

source(295s)@quelle 
cp_type(295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.IBH.2/2.3 Betriebsstättennummer)@art 
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Datenquelle Datenfelder 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

kv_key(295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.IBH.2/2.3 Betriebsstättennummer)@kvregion 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.IBH.2/2.3 Betriebsstättennummer@nummer 
cp_type(295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.IBL.3/3.2 Institutionskennzeichen des 
Leistungserbringers)@art 
state_key(295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.IBL.3/3.2 Institutionskennzeichen des 
Leistungserbringers)@bundesland 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.IBL.3/3.2 Institutionskennzeichen des 
Leistungserbringers@nummer 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.RGI.Abrechnungszeitraum.12/12.2.1 Erster Tag des 
Abrechnungszeitraums@beginndatum 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.RGI.Abrechnungszeitraum.12/12.2.2 Letzter Tag des 
Abrechnungszeitraums@endedatum 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.DIA.Diagnose.6/6.2.1 Diagnose, codiert@icd 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.DIA.Diagnose.6/6.2.2 Diagnosesicherheit@sicherheit 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.DIA.Diagnose.6/6.2.3 Seitenlokalisation@lokalisation 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.DIA.Diagnose.6/6.2.4 Diagnosedatum@datum 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.OPS.Operationsschlüssel.7/7.2.1 Operationsschlüssel, codiert@ops 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.OPS.Operationsschlüssel.7/7.2.2 Seitenlokalisation@lokalisation 
295s.Erbrachte Leistungen / Einzelfallrechnung.OPS.Operationsschlüssel.7/7.2.3 OPS-Datum@datum 

295k 
 
 
 
 
 
 
 
 

source(295k)@quelle 
cp_type(295k.INL.1/1.2)@art 
kv_key(295k.INL.1/1.2)@kvregion 
295k.INL.1/1.2@nummer 
295k.RND.Behandlungszeitraum.3/3.3.1@beginndatum 
295k.RND.Behandlungszeitraum.3/3.3.2@endedatum 
295k.DIA.Diagnose.4/4.2.1@icd 
295k.DIA.Diagnose.4/4.2.3@lokalisation 
295k.DIA.Diagnose.4/4.2.2@sicherheit 



 

© 2025 IQTIG 

Datenquelle Datenfelder 

 
 
 
 
 
 
 

295k.LED.5/5.3.1@ebm 
date_gop(295k.LED.5/5.3.2)@datum 
295k.OPS.Operationsschlüssel.7/7.1.1@ops 
295k.OPS.Operationsschlüssel.7/7.1.2@lokalisation 
cp_type(295k.LED.5/5.2.1)@art 
kv_key(295k.LED.5/5.2.1)@kvregion 
295k.LED.5/5.2.1@nummer 
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